Lista de Pecas

SINGER

MAQUINAS DE COSTURA
457A105
457A125
457A135

457A143A

®Marca Registrada da “The Singer Company Ltd.”
Copyright © 2005 The Singer Company
Direitos mundialmente reservados




Indice

DESCRICAO DO CONJUNTO PAGINA

1. Tampa do estica-fio rotativo / Tampa lateral esquerda 02
2. Eixo de acionamento / Estica-fio rotativo 03-04
3. Liberador da tenséo / Suporte oscilante da joelheira 05
4. Barra de pressao / Chapa de agulha / Dentes 06
5. Junta da barra de agulha / Agulha 07
6. Biela da barra de agulha (105 / 125) 08
7. Biela da barra de agulha (135) 09
8. Biela da barra de agulha (143A) 10-11
9. Transportador da biela vibratéria da agulha (105 / 125/ 135) 12-13
10. Transportador da biela vibratoria da agulha (143A) 14
11. Indicador do regulador de alimentagao / Jungao 15
12. Suporte do ajuste vibratério da agulha 16
13. Tampa superior 17-18
14. Mecanismo da pré-tensao / Mecanismo da tensao 19
15. Lancgadeira / Caixa de bobina 20
16. Eixo da langadeira / Engrenagem cénica 21
17. Acionador da alimentagao / Transportador 22
18. Cotovelo do eixo oscilante do acionador de alimentacéao 23
19. Eixo inferior 24
20. Tampa traseira 25
21. Bomba de 6leo 26-27
22. Acessorios 28
23. Reservatorio de oleo / Joelheira 29
24. Protetor de correia / Porta cone 30
25. Acessorios opcionais 31
26. Cames de pontos opcionais 32
27. Pecas em ordem numérica 33 a43

[ 01

358503-001 MAI/05




1. Tampa do estica-fio rotativo / Tampa lateral esquerda

N° DA PECA
ou
o CONJUNTO

DESCRICAO

01| 411014451

Tampa do estica-fio rotativo, completo

02| 543318452

Parafuso 9/64x40 L3.6

03| 502670

Cortador de linha

04| 411015451

Tampa do estica-fio rotativo

05| 500246850

Parafuso 9/64x40 L6.7

06| 276508 Mola tensionadora

07| 504507 Porca 9/64x40

08| 411016451 Cobertura da tampa do estica-fio rotativo
09| 544298 Parafuso 7/32x32 L15.3

10| 230743 Arruela

11 502622 Trava

12 272128 Janela da cobertura

13| 543875104 Arruela 3.5

14| 543805003

Arruela 4.0 da mola

15| 545082452

Parafuso 9/64x40 L10.0

16| 545244452

Parafuso 11/64x40 L12.7

17| 545246452

Parafuso 11/64x40 L7.1

18| 282176 Tampa lateral esquerda, completa
19| 541178 Porca 9/64x40 L6.0
20 411088 Cortador de linha

21| 50429833

Parafuso 9/64x40 L6.35

22| 500262833

Parafuso 9/64x40 L4.4

23| 282284 Tampa lateral esquerda e vedacdo, completa
24 282178 Vedacao da tampa lateral esquerda

25| 417905 Guia linha, completo

26| 417906 Base do guia linha

27| 555347 Prato do guia linha

28| 555315 Mola de pressao do guia

29| 546870 Cobertura da mola

30| 374356 Parafuso

31| 500262833

Parafuso 9/64x40 L.4.4

32| 500246850

Parafuso 9/64x40 L6.7

o o o000 0|0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 (e o 0 e o e e e e e 105

oo |o(eoe|/0o|(e /0 00|00 e 0 e e e e e o o o (o e (e e e e (e e e e |105M

oo (0|0 (0|00 0 00 0 0| 0 o 0 e (0 0 e o0 e e o e e e e e e e e e|125

oo /o000 /000|000 /00 0|0 /0 0 0 e 0|0 e e e e (e e e|e e e |125M

o000 (o000 00 /0o|/0|(0o/0| 0| 0o /eo|/0o|0/0 0/ 0 0o 0o e/e| e /e e|e e e |135_

oo /o000 /oo 0|00 /0 /00|00 /00|00 0|00/ 0o e/ee|e|e|e e e |135M

o|lo|/o|/o|(o/0o /oo e|0o/0o/0o /00|00 /o000 e|/e|0o e e|/ee|/e|e|e e e |143AL

.........................0.0....143AM

358503-001 MAI/05

02 |




2. Eixo de acionamento / Estica-fio rotativo

.| N°DAPECA ) Al us.s.s2%
2| coNdunTO DESCRIGAO SRR
01 282181451 Volante da maquina 1 |[e|e|o0 0|0 0|00
02 141567833 Parafuso 15/64x28 2 (oo |e 0|0 e 0|0
03| 282182 Colar completo 1 |o|e|e|e|o|o|[e]e
04 544209005 Parafuso M6 x 1.0 L6.0 2 |e|/e|e|e 0|0 0|0
05| 272142 Rolamento 1 |o|e|e|e|e|o|e]e
06| 555348 Polia da correia, completa 1 |oe|e|e|o|0|0|e]e
07 214206 Anel da polia 1 |oe|o |00 |0 0 0@
08| 500272833 Parafuso 1/4x28 L12.0 1 |[e|e|o|e|e|e|e]e
09| 555349 Polia da correia 1 |e|e /e e o o e]|e
10 500274833 Parafuso 1/4x28 1 |e|o|o |00 0|0 e
11 502508 Correia de transmissao 1 |e|e|/o|e|e 0 |o|e
12| 376029 Retentor de 6leo do eixo de acionamento 1 [e|e|o|e|e|e|e]e
13| 282208 Acionador do enchedor de bobina, completo 1 |o|o o |o|e 0 o
14| 544207012 Parafuso M4x0.7 L4.0 2 |e|e|e|e|e|e|e|e
15| 417895 Engrenagem cénica do eixo de acionamento, completa 1 |o|eo 0@

411160 Engrenagem helicoidal do eixo de acionamento, completa | 1 oo

411304 Engrenagem helicoidal do eixo de acionamento, completa | 1 °
16| 544300 Parafuso M6x0.75 L4.0 2 |e|e|e|e

544306 Parafuso M6x0.75 L4.0 4 o oo

| 03 CONTINUA 358503-001 MAI/05




2.Eixo de acionamento / Estica-fio rotativo

w N° DA PECA B g = = s |2 =

ouU — — — < |<C
| CONJUNTO DESCRICAC 5 88&&3 3L S
17| 502763 Bucha central do eixo de acionamento 1 |e|o o0 o e e e|e
18 543833002 Arruela 1 [e|e|e |0 0|0 |0 e
19 500307850 Parafuso M4x0.7 L4.0 1 |e|o 0|0 |0 0|0 e
20| 502831 Tampa do parafuso 1 |e|/oe|e|e|e|e|e]e
21 282141 Eixo de acionamento, completo 1 |[e|e|0 |0 0|0 oo
22| 272143 Rolamento esférico do eixo de acionamento 1 |e|/oe|e|e|e|e|e]e
23| 282142 Eixo de acionamento e cotovelo, completo 1 |e|o|o0|e e e e|e
24 504101 Parafuso 1/4"x40 L5.0 1 o o |0 0o 0|0 0 |0
25 276114 Arruela 1 e oo o 0o |00 |0
26| 282160 Biela da barra de agulha, completa 1 |e|e o |e|e|0|e|e
27| 411005 Pino de conexao da barra de agulha, completo 1 |e|oe|e0|e o e e|e
28 502603 Pavio 1 |e|o |0 |0 |0 |0 |0 e
29 546249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 1 o o |0 o 0 |0 0 o
30| 502659 Base de fixagdo do estica-fio 1 |e|e|o|o|e e oo
31 282158 Estica-fio rotativo 1 |e|e |00 0 0|00
32 500244 Parafuso 9/64x40 L7.8 2 o/ oo e 0 0|0 0
33| 411010 Bloco do guia de conexao 1 |e|oe|e|e e e e|e
34| 411009 Guia de conexao 1 |e|oe|e e o o e|e
35 545249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 2 (o oo 0|0 0|0 |0

358503-001 MAI/05 04 |




3. LIBERADOR DA TENSAO / SUPORTE OSCILANTE DA JOELHEIRA

@%

.| N°DAPECA ) 8l s .s.s2%
2| condUnTo PESCRIGAO 5 88883825
01| 504509452 Porca 3/16x32 1 [o[e]e|e|e|e[e]e
02| 544295 Parafuso 3/16x32 1 [e[e|e e e e oo
03| 411024 Base do Liberador da tensao 1 [e[efe|e[e][e]e]e
04 502662 Mola do liberador 1 |[e|e /o0 |0 0|0 e
05 544296 Parafuso 3/16x32 1 |[e|o 0|0 0|0 e e
06 544292 Parafuso 3/16x32 L7.9 1 o o 0 0| 0 0 0 o
07 544213052 Parafuso M5x0.8 L10.0 2 (oo |e e 0 0 0|0
08 551854 Dobradica 1 |e|o |00 |0 0 0|0
09 541180 Porca 3/16x32 1 |e|e |00 0 0 0@
10 544302 Parafuso 3/16x32 L.20.0 1 o o 0o 0|0 0 0 0
11 502679 Pino 1 |e|eo |0 0|0 e

11 543809002 Pino 1 oo
12 502786 Vareta 1 |[e|e e 0|0 e

12] 411299 Vareta 1 oo
13| 411181900 Haste levantadora da joelheira 1 |o|o e o0 0 oo
14| 543801005 Anel de retencao E-40 - Trava 2 |e|e|e|[e|e|e|e]e
15 502586 Mola 1 o 0o 0 0|0 |0 0 o
16| 411120001 Colar completo 1 [e|o|e|e|o|0|e]|e
17 545205452 Parafuso 11/64x40 L5.5 1 |e|eo |00 0 0 0|0
18 500312850 Parafuso 5/16x24 L10.0 1 |e|e |00 o0 0 0@
19 545754 Arruela 1 o 0o 0 0|0 |0 0 o
20 282187 Pino 1 |e|o| 0|00 |0 0@
21 282146 Articulacao 1 |e|eo |00 0 0 0|0
22 500261850 Parafuso 3/8x28 1 |e|e |00 0 0 0@
23| 502653 Mola da barra de pressao 1 |e|o /o |e|0 0|0
24 417894 Tubo da mola 1 |e|e |00 0 0 0 e
25 502516 Pavio N T T T T I O S
26 282251 Articulagéo 1 o 0o 0 0|0 |0 0 o
27 544212055 Parafuso M4x0.7 L14.0 1 |e|eo |00 0 e 0|0
28 543871003 Arruela 1 o 0o 0 0|0 |0 0 0
29| 282252 Came levantador da barra de presséo, completo 1 |e|e|/o|e|e|e|[e]e

[ 05

358503-001 MAI/05




4. Barra de presséo / Chapa de agulha / Dentes

15
o 1 17 %
13- S I
( 3 f\g r 2
Q N
\J & :
14 @ 4
5
20
S
6 9 12
8.
w N° DA PECA X LéJ_IE_I§_I§z(j<§(
¥|  conunTo PESCRIGAO 5 BBRRBBES
01 276025 Esfera 1 |e|e|o 0|0 e oo
02| 411035 Guia posicionador da barra de pressao, completo 1 |e|e|e /e 0 0 o o
03| 546249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 1 |@o|ee |0 e 0 o o
04| 376060 Cobertura da bucha da barra de pressao 1 |e|o|o|e /e /0|0 |e
05| 282150 Bucha da barra depressé&o 1 |[e|e|o|o |0 o oo
06| 502948 Barra de presséo, completa (Barra do calcador, completo)| 1 (e |[e e e |e o e @
07 500256 Parafuso 3/64x40 1 o o 0|0 o 0 o |0
08| 503818 Pé calcador, completo 1 lele oo
09| 411215 Pé calcador, completo 1 oo
10| 545291 Parafuso 1/8x44 L10.3 1 oo
11 548101 Mola 1 °o | e oo
12| 411314 Pé calcador, completo 1 oo
13| 376184 Prendedor do levantador da barra de pressao 1 |e|o 0|0 0|0 0|0
14 86850 Parafuso 9/64x40 1 |e|o |0 0| 0|0 |0 |e
15| 500244 Parafuso 9/64x40 L7.8 2 |e|e|e|e|e|e|e|e
16 282193 Chapa da base 1 |e|o o |0 0|0 0@
17 500244 Parafuso 9/64x40 L7.9 2 o/ e|eo |0 |0 0|0 |0
18| 282188 Chapa de agulha 1 |e . .
18| 282189 Chapa de agulha 1 ° ° °
18| 282190 Chapa de agulha 1 °
18| 282191 Chapa de agulha 1 °
19| 282194 Chapa corredica, completa 1 |[e|o|o|0o /0|0 e|e
20 508506 Mola 1 oo |0 |0 |0 /0|0 e
21 238 Parafuso 3/32x56 L2.3 2 |e|oe|oe|e e e|e|e
22 GS5032 Parafuso 1/8x44 2 e/ oe|oe 0|0 0|0 e
23| 417920 Dentes 1 |e . °
23| 503683 Dentes 1 °
23| 417919 Dentes 1 °
23| 502547001 Dentes 1 .
23| 503743 Dentes 1 °
23| 411308 Dentes 1 °

358503-001 MAI/05 06 |




5. Junta da barra de agulha / Agulha

13

14 & @
157 ® 6
i 12”/ i
8
P 9111': g@
& ) o,
" 10
S i i 13
19 R
\

. N° DA PECA L 4=
L
I ouU X O g =a=al=2<|<
| CONJUNTO DESCRICAC ISR
01| 508879002 Conjunto da barra de agulha, completo 1 [e[efele[e]e]e]e
02| 502594 Cordéo do feltro de dleo da barra de agulha 1 [e|o|e|e|[o|e|e]|e
03| 502608 Feltro de 6leo e chapa fixadora do feltro 1 |[o|o|le|e|e|e]e]|e
04| 508880 Suporte da barra de agulha, completo 1 [e|o|e|e|[o|e|e]|e
05| 282270 Barra de agulha 1 |[o|oe|le|e|[e|e]e]|e
06| 502674 Bucha do eixo da junta (dianteira) 1 [e|e|e|e e e|e]e
07| 502672 Bucha do eixo da junta (traseira) 1 |o|oe|le|e|e|e]e]e
08| 411001 Bloco guia do suporte 1 [e]ele[e[ee]e]e
09| 545249452 Parafuso 11/64x40L9.5 2 |e[efe[e[e|o]e]e
10| 411132 Pino, completo 1 |o|e|e[e[e]e][e]e
11 508884 Pino 1 I T T T I O O )
12| 502930 Vedacao da guia da junta - trava 2 [e|e e 0|00 e
13| 544301 Parafuso 3/16x32 L10.0 2 |e[efe[e[efo]e]e
14| 411131 Pino, completo 1 |e|e|/o|e|e|e|[e|e
15| 508883 Guia da junta (traseira) 1 [o[e]e]efe[e][e]e
16| 545180452 Parafuso 3/32x56 L3.1 1 |[e|ele|e|ee|e]|e
17| 504112 Parafuso 1/8x44 L4.0 1 [e[e]e]efe[e][e]e
18| 502597 Guia fio da barra de agulha 1 [e[ee e o o|e]|e
19| N19060710 Agulha 1906-06-10 1 |e o o o
19| N19060112 Agulha 1906-01-12 1 o o o o

358503-001 MAI/05




6. Biela da barra de agulha (105 / 125)

16 g 13

.5

W N° DA PECA L 4=
ou X A g2 a2a2 <<

©| CONJUNTO DESCRIGAC 588888822

01| 411073 Biela da barra da agulha,completa 1 [e]e|e]e

02| 502768 Biela da barra da agulha 1 |e|e|o]|e

03 502785 Pino 1 |@e|@|e|e@

04| 502802 Anel de retencdo 2 [e]efe]e

05| 502787 Eixo excéntrico, completo 1 [ef[e]e]e

06| 504051 Parafuso 1/8x44 L4.0 1 |o|e|o]|e

07 411499 Pino 1 o o |0 |0

08| 411074 Suporte da biela, completo 1 |o|e|o]e

09| 544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 1 [e|efe]e

10| 411045 Engrenagem do eixo excéntrico,completo 1 [e|e 0o

11] 504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 [e|ee]e

12| 500303869 Parafuso 1/4x28 L11.5 1 |[e|e|e]e

13| 282195 Bucha do eixo do came vibratério (frontal) 1 [efe]e]e

14| 502760 Cobertura (Tampa) 1 [e|e oo

15| 411053 Bucha do eixo do came vibratério (Traseiro) 1 |efefe]e

16| 544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 2 [e|e|e|e

17 282224 Pino 1 o o |0 |0

18 502831 Tampa 1 |[@|o |0 0@

358503-001 MAI/05 08 |




7. Biela da barra de agulha (135)

24
1
& ”
/27
LR 28
r@(ﬁ 15 >14
Qs

L N° DA PECA ~ IéJ_|§_|§_|§3:|<§E

Oou
|  CONJUNTO DESCRIGAO 588888822
01| 411168 Biela da barra de agulha, completa 1 oo
02| 502957 Biela da barra de agulha 1 oo
03| 502990 Arruela 1 ol e
04| 502964 Caixa do rolamento da agulha 2 oo
05| 502960 Rolamento 2 ol o
06| 502958 Mola de pressao 2 ol e
07| 502959 Guia do rolamento, completa 1 ollo
08| 1664850 Porca 1/4x40 1 o le
09| 502961 Arruela 1 P
10] 411169 Pino do rolamento (excéntrico) 1 oo
11| 502963 Trava 1 ollc
12| 502785 Pino 1 oo
13| 502802 Anel de retengao 2 ° | o
14| 411074 Suporte da biela, completo 1 oo
15| 544246 Parafuso 3/16x32 L10.3 1 ol
16| 411053 Bucha do eixo do came (inferior) 1 oo
17| 509050 Passador da bucha 1 HE
18| 544288 Parafuso 3/16x32 L13.5 2 ° | o
19| 502760 Tampa 1 ol
20| 282195 Bucha do eixo do came vibratério (dianteiro) 1 oo
21| 500303869 Parafuso 1/4x28 L11.5 1 oo
22| 411146 Came vibratorio da agulha, completo 1 o e
23| 545136452 Parafuso 1/4x40 L9.0 2 ol a
24| 411174 Engrenagem sem-fim vibratéria da agulha 1 oo
25| 544307 Parafuso 1/4x40 L11.1 2 ol
26| 545249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 3 P
27| 502966 Bloco deslizante 1 ollc
28| 502968 Eixo do came vibratério 1 ol e
29| 282224 Pino 1 ol e
30| 502831 Tampa 1 °| e

[ 09

358503-001 MAI/05




8. Biela da barra de agulha (143A)

L NODSSECA X I-éJ._|§_|§_|§3:I<§E
©| CONJUNTO DESCRIGAO SAEIEIE I
01| 411278 Biela da barra de agulha 1 o e
02| 411220 Pino da biela (excéntrico) 1 o e
03| 543801003 Anel de retencdo E-32 1 oo
04| 545181 Parafuso 9/64x40 L4.0 1 o e
05| 502619 Feltro do rolamento da biela 1 oo
06| 411223 Suporte da biela 1 o e
07| 544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 1 oo
08 411283 Pino 1 e o
09| 411281 Haste de ligacédo da alavanca de acionamento, completa | 1 o
10| 544203001 Parafuso M4x0.7 L4.0 1 o e
11| 549886 Anel de retencdo - Trava 2 oo
12 411284 Pino 1 o0
13| 411279 Alavanca de acionamento, completa 1 oo
14| 350881869 Parafuso M5x0.8 1 oo
15 411290 Bucha do eixo do seguidor da alavanca 1 oo
16| 544204001 Parafuso M5x0.8 L5.0 1 oo
17| 544488 Parafuso 3/16x32 L8.5 1 oo
18| 543815003 Tampa 4 oo
19| 411288 Rolamento 2 o e
20| 541180 Porca 3/16x32 2 o e

358503-001 MAI/05

CONTINUA

10 |




8. Biela da barra da agulha (143A)

L N DA PECA % g_1§_|§_l§ztl<§t
ou
&| CONJUNTO DESCRIGAO AEESEERS
21 411286 Alavanca do seguidor do came Z/Z, completa 1 o | o
22| 543849004 Arruela 1 .| o
23| 544487 Pino do rolamento (excéntrico) 1 oo
24| 411306 Engrenagem sem-fim vibratéria da agulha 1 oo
25| 544307 Parafuso 1/4x40 L11.1 2 oo
26| 545249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 3 °| e
27| 551899 Came vibratdrio da agulha, completo 1 ol o
28| 545136452 Parafuso 1/4x40 L9.0 2 ol e
29| 551934 Placa de ajuste do came 1 ollo
30| 544207011 Parafuso M4x0.7 L4.0 2 .l o
31 544288 Parafuso 3/16x32 L13.5 2 ollo
32| 411291 Bucha do eixo do came (inferior) 1 oo
33| 411292 Colar completo 1 oo
34| 544205001 Parafuso M6x1.0 L11.0 2 .l e
35| 282195 Bucha do eixo do came vibratério (dianteira) 1 oo
36| 502831 Tampa 1 ol e
37| 502760 Tampa 1 °le
38| 500303869 Parafuso 1/4x28 L11.5 1 oo
39| 555390 Eixo do came vibratorio 1 oo
40| 282224 Pino 1 ol e
41| 544782 Tampa 1 oo

358503-001 MAI/05




9. Transportador da biela vibratoria da agulha (105/125/135)

o}
w| PR DESCRIGAO o g2z 3
x CONJUNTO SRR A
01| 551948 Bucha de ajuste, completa 1 |e|o e 0o e
02| 551949 Transportador, completo 1 [oe]e|e|e]e]e
03| 504048 Parafuso 11/64x40 L4.0 2 |e|e|e e |00
04| 502850931 Rolamento deslizante 1 [oe]e|e|e]e]e
05| 502789 Suporte do transportador 1 |e|le|le|e|e]e
06| 411246 Suporte deslizante 1 [e[e[e|o[e]e
07| 551950 Transportador 1 |e|e|o|o|o]e
08| 411070 Excéntrico de ajuste da posigdo da agulha 1 [e[e]e|o o6
09| 411071 Bucha excéntrica, completa 1 |e|e|o|o|o]|e
10| 502776 Suporte do bloco deslizante 1 [e[e]e|o]o]e
11 502781 Bloco deslizante 1 |e|e|oe 0|0 @
12| 502793 Anel do suporte 1 |[e]|e|o|e|e|e
13| 502762 Anel de retengao 2 |eje|e|e|e|e
14| 502800 Arruela 1 |oe|o|o 0|00
15| 502802 Anel de retencao 1 |oe|o|o|e0|o e
16| 411046 Pino de regulagem do came 1 |oe|oe|[e]e|e]e
17| 544302 Parafuso 3/16x32 L20.0 1 |oe|o|o|e|o e
18| 544212052 Parafuso M4x0.7 L8.0 2 [e[e[e|e]e]e
19| 502794 Mola de posicionamento do excéntrico 1 |[e|lo|o|o]e]e
20| 500302850 Parafuso 2 [e|e]e|e]e]e
| 358503-001 MAI/05 CONTINUA 12|




9. Transportador da biela vibratoria da agulha (105/125/135)

W N° DA PECA L 4=
m ou DESCRICAO BB EBESIS
4 CONJUNTO ARSI
21 282258 Alavanca de ajusta da agulha 1 |[e|o /e |0 00

22| 282259 Botédo da alavanca 1 |e|e|e[e|e]e

23 543804002 Arruela 3.0 1 |e|eo| o 0|0 e

24 544211055 Parafuso M3x0.5 L12.0 1 |@e/eo|e |0 0@

25| 282260 Suporte do limitador da alavanca 1 |[o|e|le|e]e]e

26 544212052 Parafuso M4x0.7 L8.0 2 |e|e e |00 |0

27 368033 Botao 1 |[@e|e o |0 0@

28| 543803013 Arruela 1 |[e|o|e|e|o]e

29| 411051 Suporte do bloco deslizante, completo 1 |e]e oo

29| 282271 Suporte do bloco deslizante, completo 1 oo

30 500067833 Parafuso 9/64x40 L4.5 2 |e|e| o 0|0 0@

31| 544308 Parafuso 3/16x32 L20.0 2 [e[e[e|e|e]e

31 544283 Parafuso 3/16x32 L25.0 2 |e|e| o 0|0 0@

32 548226 Pino 2 (e|e|e |0 |e|e

33 544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 2 |e/ o e 0 0|0

34| 282285451 Tampa frontal com vedagéo, completa 1 [e]e oo

34| 282286451 Tampa frontal com vedacéo, completa 1 oo

35| 282206 Vedacao da tampa frontal 1 |e|o|e[e|e]e

36| 282300 Visor do indicador do comprimento do ponto 1 |[e|o o0 o0

37| 408572 Arruela 2 |e|e|e]e|e]e

38| 544211004 Parafuso M3x0.5 L10.0 2 [e|e|e|e|e]e

39| 544213053 Parafuso M5x0.8 L12.0 4 |e|oe|e[e|e]e

358503-001 MAI/05




10. Transportador da biela vibratoria da agualha (143A)

14
6
7
g % 16
1
3.
4.
3.
10
13
. N° DA PECA
T ~ d|= = a2
ou

| CONJUNTO DESCRIGAC 8881883
01| 411275 Bloco do transportador, completo
02| 411276 Transportador, completo
03| 504048 Parafuso 11/64x40 L4.0
04| 502850931 Rolamento deslizante
05| 411246 Suporte deslizante
06| 411046 Suporte de regulagem do came
07| 544302 Parafuso 3/16x32 L20

08| 411337451

Alavanca de ajuste

09| 500302850

Parafuso

10| 411170 Suporte do bloco deslizante, completo

11| 500067833 Parafuso 9/64x40 L4.5

12| 544283 Parafuso 3/16x32 L25.0

13| 544286 Parafuso 3/16x32 L10.3

14| 282288451 Tampa frontal com vedagéo, completa

15| 282206 Vedacao da tampa frontal

16| 282300 Visor do indicador do comprimento do ponto
17| 408572 Arruela

18| 544211004

Parafuso M3x0.5 L10.0

19| 544213053

Parafuso M5x0.8 L12.0

20| 502951850

Parafuso

oo/ o/o/ 0|00/ o/e/o/e|eo|e/e|e|/ 00 e e o|143AL

o/ o|o/o(o/o/eo/o|eo/o|eo/0o|e|je|e|e|e|e| e o|143AM

358503-001 MAI/05

14 |




11. Indicador do regulador de alimentag¢éo / Jungao

L N"DAFPECA X LéJ_IE_|§_|§3:|<§(
W CONJUNTO DESCRIGAC 518/8/IAB 822
01 376129 Regulador de alimentagao, completo 1 |e|o /o /o o 0|00
02| 374496005 Parafuso M5x0.8 L14.0 2 [e[o/e|e|e|e]e]e
03| 376131 Cubo do indicador do regulador 1 |e|e|e|e|e o o0
04| 544214055 Parafuso M6x1.0 L15.0 1 [e]e|e|e|e|e]e]e
05| 376130 Corpo do indicador do regulador 1 |o|e|e|e|e o o0
06| 376132 Chapa do indicador, completa 1 |e|e|e|o|o|e|e]e
07| 544212052 Parafuso M4x0.7 L8.0 2 |e|o|o|e|e 0o e
08| 414685051 Parafuso M3x0.5 L5.4 1 |[e|e|o|e|o|e|e]e
09 411150 Biela 1 o 0o 0 0|0 |0 0 o
10 543801005 Trava 1 o o 0o 0|0 0 0 0o
11 376134 Colar completo 1 |e|o | o|e|e 0|0
12| 544204001 Parafuso M5x0.8 L5.0 2 |[e[e|e|e|e|e|e]e
13| 502878451 Alavanca do regulador de alimentacdo, completa 1 |e|e|e|e/e e e e
14| 543871005 Arruela P-7 -Trava 1 |[e|e|o|e|e|e|e]e
15| 502868 Bucha do eixo de conexao 1 |e|o | e|e|0 0|0
16| 411184 Eixo de conexao 1 |e|e|/e e o 0|06
17| 551881 Colar completo 1 |[e|o oo o o o0
18| 544053 Parafuso M5x0.8 L4.0 2 |e|e|e[e|e|e|e]e
19| 500309850 Suporte do parafuso 2 |e[e|e|e|ee|e]e
20 502849 Friccédo 1 |e|o |00 |0 0 0@
21 374613 Parafuso 1 |[e|e|o 0|0 0|e|e
22| 282207 Placa indicadora do comprimento do ponto 1 |e|e|ejeje o e o
23| 544212055 Parafuso M4x0.7 L14.0 2 |e|e|e|e|[e|e|e]e

358503-001 MAI/05




12. Suporte do ajuste vibratério da agulha

/S

6\
T N° DA PECA & g_|§_|§_|§<_tl<§(
W CONJUNTO DESCRICAC EENSEERE
01 411041 Suporte de ajuste, completo 1 |[e|e o 0|0
02 502793 Anel do pino 2 |e|e|e 0|0 e
03| 502776 Pino do bloco deslizante 2 |(e|e|e oo |0
04| 502775 Suporte de ajuste 1 |e|o|o|o|e|e
05| 411042 Cotovelo do guia de ajuste 1 |e|o|o|o|e]|e
06 549168 Parafuso 11/64x40 L7.0 1 |e|o |0 0|0 e
07| 411044 Cotovelo de ajuste, completo 1 oo e 0|06
08 545249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 1 |[e|o|0 0|00
09 545361452 Parafuso 3/16x32 L14.0 1 |[e|e |0 0|0 @
10| 502922 Bracgadeira superior 1 [e|o|o]|e|e]e
11 411078 Bragadeira inferior 1 |oe|e 0|00
12| 502783 Eixo do cotovelo do guia de ajuste 1 |e|o|o |0 0|0
13 504208004 Parafuso M5x0.8 L16.0 1 e o |0 o o o
14 541166001 Porca M5x0.8 2 (o e e |0 0|0
15| 502788 Retentor do eixo de ajuste 1 |e|e o |00
16 544213051 Parafuso M5x08 L8.0 1 |[@e|o |0 |0 0 e
17| 502782 Bloco deslizante do suporte de ajuste 1 |e|e o o |e|e
18| 411047 Eixo do cotovelo de ajuste 1 [oe|e|o 0|0 |e
19| 502803451 Alavanca de ajuste 1 |e|e o0 e |e|e
20 544208004 Parafuso M5x0.8 L16.0 1 |e|e 0|0 |0 |e
21 544282 Parafuso 3/16x32 L9.0 1 |e|o o 0|00

358503-001 MAI/05 16 |




13. Tampa superior

w N° DA PECA X g_1§_1§_l§ztl<§t
W CONJUNTO DESCRIGAO AEENSEERS
01 544213057 Parafuso M5x0.8 L25.0 8 |[e|e|e|e |00 0o
02 544217001 Parafuso M4x0.7 L6.0 3 |e|/e e e 0|0 0 e
03 548061 Arruela 3 |e|e|e|e 0|0 e|e
04| 282289 Tampa superior com vedagao, completa 1 |e|e oo 0|00
05| 282177 Vedacao da tampa superior 1 |e|e/o|e|e 0 |e|e
06 508562 Pino guia-linha 1 |e|e|o |00 |0 |0 e
07 544782 Tampa vedadora de borracha 1 |e|e /e /o o 0|00
08| 544886451 Tampa vedadora de borracha 1 |[e|e|e|o|o|0|e]e
09| 368029 Tensionador do enchedor de bobina, completo 1 |o|o o |00 o oo
10 368033 Botao 1 |@e|o |00 |0 |00 e
11 547246 Mola do tensionador 1 |[oe|eo|o0|o |0 0|00
12 547247 Disco do tensionador 2 (e|le|eo 0 0o 0 0|0
13 544204001 Parafuso M5x0.8 L5.0 1 |e|eo |00 0 0 0|0
14 550020 Guia-linha 1 o o 0o 0| 0|0 0 |0
15 544203007 Parafuso M4x0.7 L5.0 1 |e|eo |00 0 0 0|0
16| 544875 Tampa vedadora de borracha 1 |e|oe|/e o o |e|e]|e
17| 551863385 Enchedor de bobina, completo 1 |e|o|/e|e|0o 0 o]
18| 550032 Alavanca do enchedor, completa 1 |e|o e|e|e|eo|o|e
19| 544208005 Parafuso M5x0.8 L5.0 1 [oe|e|o0 0|0 0|00
20| 543860005 Anel de retengao - Trava 1 |e|o|o|e |0 0|00
21 368025 Suporte da alavanca do enchedor 1 |e|o|/o|e|e|e|[e]e
22 543815008 Arruela 2 |e|oe|oe|e|e|e|e|e

CONTINUA

358503-001 MAI/05




13. Tampa superior

L N° DA PECA % I-5J_|§_|§_|§3:|<§E
ou
®| CONJUNTO DESCRICAC 5 88&&8 3L S
23| 368026 Regulador do enchedor, completo 1 |[e|e|o |0 e o oo
24 544208005 Parafuso M5x0.8 L5.0 1 |[e|oe|o |0 |0 |0 0|0
25| 368028 Protetor do enchedor 1 |e|/o|o|o|o|o|e|e
26| 550022451 Corpo do enchedor 1 [e|o|e|e /o0 e|e
27| 551938 Mola do enchedor 1 |e|e|o|o|o|e|e|e
28| 551857 Colar completo 1 [e|o|oe |0 e |0|e|e
29 544206011 Parafuso M3x0.5 L3.0 2 |e|oe |0 |0 |0 |0 |0 0@
30 543881004 Arruela S-6 1 |[e|o |0 |0 | 0|0 0@
31 551859 Arruela 1 (e 0|0 |0 0|0 |0 e
32 546844 Arruela 2 |e|oe e |0 |0 |0 |0 e
33| 550028 Suporte do eixo do enchedor 1 |e|e|o |0 |0 o oo
34 546847 Mola do suporte 1 |e|o o |0 0|0 |0]|e
35| 551939 Roda do enchedor de bobina 1 |e|o|o|e e e e]e
36| 543871020 Arruela P-28 1 [e|o/o|e]|e|o|e]e
37| 368020 Chapa acionadora 1 |e|o /o |0 o e |e|e
38 544865 Mola do enchedor de bobina 1 |e|o|e oo 0o |eo|e
39| 550029 Limitador do enchedor, completo 1 |e|o oo e 0 0|e
40| 550031 Chapa limitadora do enchedor 1 |e|oe|o |00 e oo
41 414747002 Parafuso M4x0.7 1 |e|o |0 0|0 0|0 e
42 544207013 Parafuso M4x0.7 L4.0 2 |e|e e 0|0 |0 |0 e
43| 282272 Vedagao do enchedor de bobina 1 |[e|e|o |0 |0 o oo

358503-001 MAI/05

18 |




14. Mecanismo da pré-tensao / Mecanismo da tensao

19

21

2

2

W N° DA PECA ~ IéJ_|§_|§_|§3:|<§E
W CONJUNTO DESCRIGAC SEENNEIERE
01 376077 Mecanismo da pré-tensao, completo 1 |[e|e|o|e|e|0|e]|e
02| 376078 Suporte do mecanismo 1 |[e|e|e|e|o|0|e]e
03| 547247 Disco do mecanismo 2 |e|e|e e oo oo
04| 368824 Mola do mecanismo 1 |[e|e|o|e|o|0|e]e
05 376080 Mola 1 |e|o|o |00 0|0 e
06 376081 Porca 1 |@e|@o|0o |0/ 0|00 e
07| 551941 Mecanismo da tensao, completo 1 |o|o o |o|e 0|0
08 543881012 Arruela S-14 1 |oe|o|0o 0|0 0|0 e
09| 551946 Base de acoplamento do conjunto tensor 1 |e|e|o |0 |0 0|00
10 50305850 Parafuso 9/64x40 1 |e|o |00 0 e 0@
11 551944 Mola do estica-fio 1 |e|eo |00 0 0 0 e
12 551942 Eixo bipartido 1 |[e|e /e |0 |0 0|00
13 411152 Feltro 4 (e o | e | 0| e 0|0 |e
14| 411155 Disco de tensao 1 |e|o|e|o|0|0|e]|e
15| 509076 Disco de liberagcao da tensao 1 |e|e /e /o o o e]|e
16 272219 Mola de tensao 1 |[e|e /o 0|0 0|0 e
17 411154 Arruela 1 o 0o 0o 0|0 |0 0 o
18| 541182 Porca de ajuste de tenséo 1 |e|oe|/e|e|e|e|e]e
19 50429833 Parafuso 9/64x40 L6.35 1 |e|o|o |00 0|0 @
20 502666 Guia-linha fontal 1 |[e|e /e 0|0 0|0 e
21 549056 Parafuso 9/64x40 L4.0 1 |@e|o /o |0 0|0 e e
22 502665 Guia-linha 1 |[e|e /o000 0|0
23 500246850 Parafuso 9/64x40 L6.7 2 (oo 0 0|0 |0 0 0
24| 544303 Parafuso 3/16x32 L6.35 1 |[e|e|e|o|o 0|06
25 551945 Pino 1 |e|oe|0 0|0 0|0 e

358503-001 MAI/05




15. Langadeira / Caixa de bobina

2 11
4
5 o
77— &
&3¢
8 @

L NOD(A)SECA & LéJ_IE_IE_IEZEl?(
@| CONJUNTO DESCRIGAO 5 8888188 2E
01| 282298 Langadeira e caixa de bobina, completos 1 |o|e|ee[e]ee|e
02| 502530 Caixa de bobina 1 |[e|e oo e 0o
03| 502717 Alavanca prendedora da caixa de bobina 1 |o|e e e e e|e e
04 210735 Pino 1 [e]e|efe[e|e|e]e
05| 210913 Prendedor da caixa de bobina 1 |o|e|e|e]e]ee|e
06| 374622 Parafuso 2.1x48 L1.1 1 |[@ee oo e e|e|e
07| 210736 Mola do prendedor 1 [e]efefe]e e e]e
08| 374621 Parafuso 3/32x80 L2.1 1 |[@ee oo e o|e|e
09| 508530 Mola tensionadora da cobertura da caixa de bobina 1 |e|e|e|e|ofe|ee
10| 374619 Parafuso 3/32x80 L2.6 1 |[@ee oo e e|e|e
11| 282293 Lancadeira, completa 1 [e]efefe]e ee]e
12| 500306 Parafuso 11/64x40 L4.3 D |[e|e oo e oo e
13| 141525 Parafuso 3/32x56 SS 3 [e|e|ee]e|e|e]e
14| 508537 Protetor da agulha 1 |[ee oo e o|e|e
15| 141507 Parafuso 1/8x48 SS 1 |efo[e|e|e|e|e]e
16 233028452 Bobina 1 [e]efefe[e|e]e]e
17| 502536 Limitador da caixa de bobina 1 |ofef[e|e|e]e|e]e
18] 190850 Parafuso 9/64x40 L8.3 1 |[ee|e|e e e|e|e

358503-001 MAI/05

20 |




16. Eixo da lang¢adeira / Engrenagem cébnica

g | 23
2 @ 6.
® Qy v 25
I 31 %
27
28 26
.| N°DAPEGA i Wi sl slLus 22
2| condUnTo PESCRIGAO 5 888838825
01 411003 Engrenagem helicoidal do eixo de acion. da langadeira 1 |[e|e|e0 |00 0|00
02 504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 (oo |0 0|0 0 0 |0
03| 282215 Eixo de acionamento da lancadeira 1 |e|e /e o o o e]|e
04| 282210 Bucha do eixo de acionamento, completo 1 |o|o|oe|o0|e0|e|e]|e
05| 282211 Bucha do eixo de acionamento 1 |e|e|o 0|0 0|e]|e
06 282212 Pavio 1 |@e|0e|e |0 0|0 e e
07 544305 Parafuso 9/32x28 L7.0 1 |e|oe|o |00 0|0 e
08| 411038 Engrenagens cénicas, completas 1 |e|o|e|o|0|0|e]e
09| 411039 Engrenagem conica do eixo de acionamento 1 |e|e /o o o o o6
10 504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 |o|e|eo 0|0 0 0|0
11 411040 Engrenagem conica do eixo da langadeira 1 |e|e|o e |0 0|e]|e
12 504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 (o|le|eo 0 0o 0 0 0@
13| GZ1017 Eixo da lancadeira 1 |e|o|/o|e|0 0 oo
14 376162 Parafuso 1 |e|o|0o 0|0 0|0 e
15 GS5030 Parafuso 1 |e|o|o |00 0|0 e
16 271808 Vedacao 1 |@e|o|0 0|0 0|0 e
17| 376154 Feltro do filtro de 6leo do eixo da langadeira 1 |[o|o oo |e0 o o0
18 368167 Vedacao de 6leo 1 |e|e|o |00 0|0 e
19| 551918 Bucha traseira do eixo da langadeira 1 |[oe|e|o0 |0 |0 0|00
20 544305 Parafuso 9/32x28 L7.0 1 |e|e|o |00 0|0 e
21 500264833 Parafuso 1/4x28 L7.6 1 |e|e /e /e o 0|00
22| 508914 Bucha frontal do eixo da langadeira 1 |e|o e|e|e|o|o]e
23| 502572 Vedacgao da capa da bucha 1 |oe|e/e|e|e|e|e]e
24 502611 Capa da bucha 1 |[e|e e 0|0 e e e
25| 229 Parafuso 3/32x56 L4.2 3 [e|/e|e|e|e|e|e]e
26 504134 Parafuso 11/64x40 L6.0 1 |e|eo |00 0 0 0|0
27 500247833 Parafuso 1 |e|o|o |00 0|0 e
28 545425452 Porca 11/64x40 1 o/ 0o 0o 0|0 0 0 o
29 502577 Plugue 1 |@e|o /0|0 0|0 e e
30| 502818 Capa do respiro da caixa de engrenagem da langadeira 1 |e|o|e|e|e|e|e]|e

358503-001 MAI/05




17. Acionador da alimentacao / Transportador

"
12~

13

20
~ 21

18.

19

L N* DR JECA X I-éJ_|§_|§_|§<_EI<§(
¥|  coNdunTO PESCRIGAO 5 85883833
01| 411061 Conexao, completa 1 |e|o|o|e|e|e0 oo
02| 502847 Cotovelo de conexao, completo 1 [e[o[o|o 0o |e[e]e
03| 1177850 Parafuso 1/4x28 L13.5 1 |e|e o0 e |e|e|e
04| 543801005 Anel de retencéo E-40 - Trava 4 [e]e[e|e]e]e]e]e
05 502845 Pino 2 |e|e|e 0|00 |00
06| 502844 Ligacao da conexao 1 [e[e[e|o|o]e[e]e
07| 502843 Alavanca da conexao 1 |e|o oo o e 0o
08| 411059 Transportador da conexao, completo 1 [e[e[e|o|e]e]e]e
09| 411060 Transportador da conexao 1 |[e|e|o |0 e o oo
10| 505249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 1 [e[e[e|o|o]e][e]e
11 502850931 Rolamento deslizante 1 |[e|e|o 0|0 o oo
12| 502857 Suporte deslizante do transportador 1 [e]e|ee|e|e]e]e
13| 502858 Pavio 1 |[e|o|o|o|e|e|e|e
14 502949 Suporte da mola 1 |@e|o |0 |0 | 0|0 0@
15| 508523 Limitador traseiro do transportador 1 |oe|o|o|e|e|e]e]e
16| 508524 Limitador dianteiro do transportador 1 [e]e|e]e|e|e]e]e
17 544449 Parafuso 3/16x32 L11.0 2 |e|e e |0 |0 |0 |0 o
18| 502860 Pino direito 1 |e|oe|o0 e o oo
19| 544307 Parafuso 1/4x40 L11.1 1 |[e|o|o|o|e|e|e]e
20| 502859 Pino esquerdo 1 [e]e|ee|e|e]e]e
21| 504066452 Parafuso 1/4x40 L6.0 1 |e|o|lo|o|e|e|e]e
22| 502932 Mola do transportador, completa 1 [e]e|ee|e|e]e]e
23 502866 Mola 1 |[e|e 0|0 |0 0 0o
24| 502931 Retentor da mola 1 |oe|e|o 0|0 e oo
25 502867 Suporte da mola 1 |@e|@o o |0 |0 0|0 @
26| 411063 Cotovelo do eixo de conexdo, completo 1 [e|e/o[e][e[e]e]e
27| 544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 1 |oe|e|o|e|e|[e]e]e
28| 543801005 Anel de retengéo E-40 - Trava 1 [e|e[e|o|o|0o|e]|e
29| 502862 Cotovelo do eixo de conexao 1 [e]ele|e][e][ee]e

358503-001 MAI/05

22|




18. Cotovelo do eixo oscilante do acionador de alimentagao

L NODSSEQA X Iéj_|§_|§_|§3:|<§)2
|  CONJUNTO DESCRIGAO SACIEIEEE
01| 551886 Eixo oscilante, completo 1 [e]elele[e[e]e]e
02| 551888 Pavio 1 |e|e|e|e|e oo
03| 551887 Eixo oscilante 1 |o[o]e[o]e|ofe]e
04| 502892 Bucha central do eixo oscilante 1 [e|e o o 0|0 e e
05| 551880 Colar, completo 2 [e|e|e[e[e[e]e]e
06 544053 Parafuso M5x0.8 L4.0 4 (oo e |0 0|0 0 0
07| 502675002 Cotovelo do eixo oscilante, completo 1 [e]e|e|e[e[e]e]e
08| 502542 Feltro do pino, completo 1 |o|o o o e o e|e
09 502541 Pino 1 |@|o|o|o 0| 0 0|0
10| 502544 Arruela 2 [elefele[e[e]e]e
11 51388850 Parafuso 3/32x56 L2.8 1 [o[e[e]e|e]e]e]e
12| 502545 Biela levantadora da barra de alimentacdo 1 |o|o[o|e|ojojo]e
13| 411028 Biela oscilante de acionamento da alimentacao, completa | 1 |e|e | e e o o o o
14| 504134 Parafuso 11/64x40 L6.0 1 (oo e o e o e|e
15| 504048 Parafuso 11/64x40 L4.0 1 |o[ofe|oe|o|e|e
16| 500257850 Parafuso 1/4x28 L10.7 1 [e|e e e|e|[e]e]e
17| 502546 Parafuso 1 [e]efele[e[e]e]e
18| 411030 Barra de alimentagdo, completa 1 |o|o o o e o e|e
19| 544291 Parafuso 3/16x32 L10.7 1 |o[ofe|oe|o|e|e
20| 502826 Bucha frontal do eixo oscilante 1 (oo e o e o e|e

358503-001 MAI/05




19. Eixo inferior

2 2

L NOD(A)SECA & %JE_IE_IEZIE
| CONJUNTO DESCRIGAC SEENNEIER
01 502752 Plugue 1 |@e|eo|o o 0 0 o 0
02| 502837 Eixo inferior 1 [e|e/o|e0|e|eo|e]e
03| 555350 Polia da correia, completa 1 |oe|o oo e |e|0|e
04 140930869 Parafuso1/4x28 UNF 2 |eje|e oo 0|00
05| 502518002 Espacador da polia 1 |e|o|o|o|e|e|e]e
06| 272144 Rolamento 1 [e]e|o]e|o|e|e]e
07| 411037 Engrenagem de acionamento da bomba de éleo, comp. 1 |[@|e|e |0 e 0 oo
08| 504102 Parafuso 1/4x40 L4.65 2 [e|e/e|e|e|e|e]e
09 544305 Parafuso 9/32x28 L7.0 3 |0 e 0 0 0 0 e
10| 502838 Bucha traseira do eixo inferior 1 [oe|oe|o|e0|e|o|o]e
11 502839 Excéntrico de acionamento da alimentagao, completo 1 |e|o|e e o e e e
12| 499833 Parafuso 3/16x28 L6.4 1 oo o 0|0 o oo
13| 500308833 Parafuso 3/16x28 L8.0 1 |[o|o|oe|e|e|e|e]e
14| 502888 Bucha central do eixo inferior 1 [e]e|e]e[eo|e]e]e
15| 411002 Engrenagem do eixo inferior, completa 1 [e[e]e|e|e[e]e]e
16| 504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 [e|e|e]e|e|e]e]e
17| 502703 Bucha frontal do eixo inferior, completa 1 |[o|o|o|e|e|e|e]e
18| 502515 Bucha frontal 1 [e]e|ee[e|e]e]e
19 502516 Pavio 1 |@e|o oo 0|0 e e

358503-001 MAI/05 24 |




20. Tampa traseira

L N® DA FECA X g_1§_1§_l§ztl<§t
U
&| CONJUNTO DESCRIGAO AEENSEERS
01| 544213052 Parafuso M5x0.8 L10.0 g [o|e|e|e[e[0]e]e
02| 282290451 Tampa traseira e vedagéo, completas 1 [e|e|e|ee /e e e
03| 282217 Vedacéo da tampa traseira 1 |o|e|eefe e oo
04| GS5031 Parafuso 1 |[e|e]e|e[e]e]e]e
05| 502832 Tampa 1 |o[e|e|e|e|e[e]e
06| 282218 Vedacéo 1 |o|e|e|o oo oo
07| 502573 Tampa da caixa de engrenagem do eixo da lancadeira 1 |®|®|®|®|®|[®|°|°
08| 544287 Parafuso 3/16x32 L11.0 4 [o[e]efefe[e[e]e
09| 502521 Vedacgéo 1 |[e|e]e|e[e]e]e]e
10{ 502881851 Tampa da caixa de engrenagem, completa 1 |o|e|e|e]e/e oo
11| 502881 Tampa da caixa de engrenagem 1 |o|e[e|ofe]e oo
12| 502543 Prendedor do feltro do pino lubrificante 1 |o]|e|e|e|e]efee
13| 500245850 Parafuso 1 [e[e]e]efe[e[e]e
14| 544287 Parafuso 3/16x32 L11.0 6 |o|e|e|e[e[e]e]e
15| 502593 Suporte da maquina 1 |[e|o]e|e[o]e]e]e
16| 500250850 Parafuso 1/4x28 L11.0 2 [e]efe[e[e[e]e]e
17| 500104850 Parafuso 9/64x40 L16.0 2 [e|e|e|e[e|ee]e
18| 502834 Vedacéo do braco 1 [e]e]e]efe]e
18| 411309 Vedagéo do brago 1 oo
19| 544213051 Parafuso M5x0.8 L8.0 2 [efefe]e ole|e
20| 551860 Tampa do protetor de éleo, completa 1 [©]©° O
20| 551862 Tampa do protetor de 6leo, completa 1 e\
21| 502890 Cobertura do brago 1 |[o[efe|e|e]e
21 411311 Cobertura do braco 1
22| 544212003 Parafuso M4x0.7 L10.0 1
23| 543803003 Trava 1

[ 25

358503-001 MAI/05




21. Bomba de dleo

L N° DA PECA X LéJ_|§_|§_|§3:'<§(
91 CONJUNTO DESCRIGAO EENSEERE
01 502650002 Medidor de 6leo 1 e e |0 |0 0|0 |0 e
02 502651 Pavio 1 e oo 0|0 |0 0 |0
03 502635002 Tubo de 6leo 1 |oe|o |0 0|0 0|0 e
04| 502647002 Tubo curto de retorno do 6leo 1 |[e|o|o|e|e|0|e|e
05 201850 Parafuso 9/64x40 L5.6 2 |e|o o0 |0|0 0 e
06| 508943 Placa distribuidora de 6leo, completa 1 |e|oe|o|o|e|e oo
07| 508514 Placa distribuidora de d6leo 1 |e|e oo o0 e e
08| 508878 Coxim de espuma da placa 1 |e|o|o |0 |eo o oo
09| 500115850 Parafuso 9/64x40 L5.6 1 |[e|e|o |0 |0 o oo
10| 411212 Filtro do retorno do éleo, completo 1 |[e|e|o|e0|e|0|0|e
11 411213 Tubo de éleo, completo 1 |[e|e|o |0 |0 o oo
12| 411217 Tubo metalico do retorno do éleo 1 |e|o|o |0 |e0 o oo
13| 16380 Filtro do retorno do éleo 1 |[e|e|o |0 |0 o oo
14 504145452 Parafuso 9/64x40 L6.8 1 |[@e|o |0 |0 |0 0o 0|0
15| 502505 Retentor frontal do pavio 1 |e|o oo o 0|0 e
16 502752 Plugue 1 |e|o |0 |0 |0 |0 0 e
17] 411389 Tubo comprido do retorno do 6leo, completo 1 |e|o o |0 e 0|0 e
18| 502648002 Tubo comprido do retorno do 6leo 1 |oe|oe|o 0|0 e oo
19| 411390 Ponteira do tubo de retorno do éleo 1 |[e|e|o |0 o o oo
20 998833 Parafuso 11/64x40 1 |[e|oe |0 |0 |0 0|00
21 502575 Ponteira do dleo 1 |[e|o o 0|0 |0 o e
22| 551891 Tubo da ponteira 1 [e|oe|e|e|e|e|e|e

358503-001 MAI/05

CONTINUA

26 |




21. Bomba de dleo

17<

L |  N°DAPECA ] A == =122

ou — < |<
| CONJUNTO DESCRIGAO RIS
23 555387 Guia do tubo de d6leo 1| o/ 0| 0|0 | 0|0 0o
24| 411207 Bomba de 6leo, completa 1| 0|00/ e|o0|e|e|e
25| 411208 Corpo da bomba de d6leo 1| e|/oe|o|o|o|e|e|e
26| 411147 Engrenagem da bomba, completa 1|o/o|o /0 /0|/o|e]e
27 504007 Parafuso 11/64x40 L3.5 2| e/ e|o|0o| 0|00 e
281 411210 Eixo rosqueado 1| e/o/o/o|/o|eo|o]e
29 540556 Pistao da bomba de retorno 1| o|o|o|o o|e|e|e
30 417875 Mola 1 0|0/ 0|00 0 |0|e
31 411211 Suporte da mola 1|o|0o/0o| 0|0 0| 0@
32 504063461 Parafuso 11/64x40 L7.0 1 0|0/ 0|00 0 |0|e
33 544285 Parafuso 3/16x32 L15.0 2/ e|oe|o0o|e|0/ 0|00
34 543875104 Parafuso 1 0|0/ 0|0/ 0|0 |0|e
35| 282221 Cachimbo da valvula de ajuste 1| 0|e|e/eo|eo|e|e|e
36| 282220 Suporte da valvula de ajuste 1| |e|/e|e0|o0|o0|e|o|e
37| 282223 Vaélvula de ajuste 1|o|o|0|/0/o0 /o oo
38 543871003 Arruela P-5 1|o|0|0o /0|0 /0| 0|e
39 544212052 Parafuso M4x0.7 L8.0 1| o|0e| 0|00 0 e|e
40 544449 Parafuso 3/16x32 L11.0 2| e/ e|oe|o| 0|00 0
41 551892 Tubo de éleo 1|o|0o/0 0o 0| 0| o e
42| 282219 Suporte da valvula de ajuste, completa 1|e|o|o0|e0|e0|e|e|e
43| 551889 Grampo do tubo de 6leo 2| e/e|o/e|0|e|e]|e

358503-001 MAI/05




22. Acessorios

S| 9<
\
14
10 ~_
11 -
15 _
“|siNGER' 5. (
; - <
13 .
) /// \\ 6 \\\ .
& R <
.| N°DAPECA = 2=
L & = = =< <
w ou [ - — —
o CONJUNTO DESCRICAC 5 é) § 3 “KE) @ @ ““_2 3
01| 411116 Chave de fenda grande 1 |e|o|o|o|e]e|e|e
02| 541514 Chave de fenda pequena 1 [e|e|o|e|e|e|e]e
03| 431312 Chave Allen 4mm 1 oo
04 144465 Chave Allen 1/8” 1 |e|e|e 0|0 e 0@
05| 533729 Chave Allen 3mm 1 |e|e oo e 0|e|e
06 543066002 Chave Allen 2mm 1 |[@e|0o |0 o |0 |0 |0|e
07| 548709 Chave de boca 8mm / 10mm 1 oo
08 233028452 Bobina 2 |e|e e e|e|e 0 e
09| 417982 Espacador anti-vazamento 3 |[e|e|e[e|e|e|e]e
10| 411110 Filtro de 6leo, completo 1 [e]e|e|e|o|e|e]e
11 509004 Mola anti-vazamento 1 |oe|e|o|e|e|e]e]e
12| 545082452 Parafuso 9/64x40 L10.0 1 |e|oe|o|e e o oo
13| 410186 Pino de sustentagéo 1 |e|o e 0|0
13| 411313 Pino de descanso do cabegote 1 °
14| 410154451 Lata de ¢6leo SINGER tipo “C” com 750cc 1 |e|o|e|e|e|e]e
15| 414407 Capa da maquina 1 [e[e]e|o[e]e]|e
16| N19060710 Agulha 1906-07-10 3 o
16| N19060112 Agulha 1906-01-12 3
17| 368444 Chave de fenda 1 | e o o o

358503-001 MAI/05

28 |




23. Reservatorio de oleo / Joelheira

L N® DA FECA R LS_|§_|§_|§3:|<§E
ou
| CONJUNTO DESCRIGAO SEEINNEIERS
01| 282229 Reservatério de dleo e joelheira, completos 1 |e|o /o oo |0 o]
02| 282230 Rervatorio de dleo, completo 1 |e|e /e /e o 0|e]e
03 545036819 Parafuso 11/32x28 L8.0 1 oo |00 0|0 |e|e
04 545754 Arruela 1 |e|o|o |0/ 0|0 |00
05 502987 Plugue 1 |e|o|0o /0|0 /0|0 e
06| 411137 Reservatério de 6leo 1 |e|lo/o|e|/o|o|e]|e
07| 411128 Espacador do eixo oscilante da joelheira 1 |e|o|/o0|e|0 0|0
o8| 411173 Coxim do reservatorio de 6leo 1 |e|o /e /e o 0|e]e
09 368377 Coxim 4 (o000 0|0 |0 e
10| 543801007 Anel de retencao E-60 - Trava 2 |e|e|e/e|0 /000
11 551919 Pino 1 |e|o| 0|0 |0 0|0 e
12 551866 Eixo de controle da joelheira, completo 1 |e|o|/o|e0|o0 0|06
13 541167001 Porca M-6x1.0 1 |[e|e|o|0o| 0|00 e
14 414745001 Parafuso M6x1.0 1 |[e|o|0o|0| 0|0 0@
15 87018 Mola 1 |o|o|o |0 |0 |0 |0 0
16 508501 Conexao do eixo oscilante da joelheira 1 |e|o /o |00 |eo|0|e
17 503000 Anel de retencao 1 |[e|o|0o /0|0 /0|0 e
18 508502 Anel de retengao 2 (e|le|e|e|e0|e|e]|e
19| 551867 Eixo oscilante da joelheira, completo 1 |e|e /e o o o e]|e
20| 502720 Braco levantador do eixo oscilante, completo 1 |e|o /0|0 o |o|e]|e
21 500332850 Parafuso 1/4x28 L.22.0 2 |oe|o|e o o000
22| 555337 Placa e brago da joelheira, completos 1 |e|o /0|0 /o |0|e|e
23| 555338 Placa da joelheira, completa 1 |[e|o|o0|0 |0 0|06
24| 502583 Bracgo da joelheira, completa 1 |e|o /0|0 o |0|e]|e
25| 502587002 Embolo da joelheira 1 |[e|o|o0|0 |0 0|00
26 546920001 Unha O oe|e|e|e e e|e|e
27 540522 Conexao da dobradica da maquina 2 (e|e|e oo e|e|e
28 368381 Coxim 2 |e|oe|e|e 00|00
29| 368380 Coxim do reservatorio de dleo (pequeno) 2 |e|e|e|e|o|e|e]|e
30| 368379 Coxim do reservatoério de 6leo (grande) 2 |e|o/e|e|/eoje|e]e

[ 29

358503-001 MAI/05




24. Protetor de correia / Porta cone

17

®OO0 OO0 mm————C T

N° DA PECA
ou
4 CONJUNTO

DESCRICAO

01| 282231451

Protetor de correia, completo

02| 541165001

Porca M4x0.7

03| 543880004

Anel

04| 282232451

Parte esquerda do protetor

05| 282233451

Parte direita do protetor

06| 544212007

Parafuso M4x0.7 L35.0

07| 544213058

Parafuso M5x0.8 L35.0

08| 408913

Anel de retencao

09| 550167451

Deslizador do protetor

10| 544211053

Parafuso M3x0.5 L8.0

11 550168 Placa limitadora do deslizador
12| 368279 Mola

13| 550166451 Protetor inferior

14| 550169 Eixo deslizante do protetor

15| 549398 Parafuso de madeira

16| 544213054

Parafuso M5x0.8 L14.0

17| 376392453

Porta-cone para dois cones, completo

® 0|0 0|0 0 0 00 00 0 0 e e e e |105L

o o0 0|00 0|0 0 0|0 0 e o (e e e|105M

© o0 0|0 0|0 0 0|00 0|0 |0 e e e |125L

o o0 0|0 00|00 0|0 e e e e e e|125\

o oo 0o/0o /oo (00|00 0|0 |0 e |0 e|135L

o/ 0o/0o 000|000 00 (00|00 e e |135M

o|o|o oo oo |eoje |00 |00 |e|e e e|143AL

e oo oo |e/0o|eo|e|e|o|e|e|e|e e e |143AM

358503-001 MAI/05

30 |




25. Acessorios opcionais

.| N°DAPEGA u 2|2
L ou DESCRICAO 0 BEBEBESIS
x CONJUNTO TSI e
01 503689 Pé-calcador 1 |ee o|o|oe
02| 503822 Pé-calcador 1 |e]e oo eoe
03| 503660 Pé-calcador 1 o e
04| 503809 Pé-calcador 1 e
05| 517659 Chapa de agulha 1 o e
06| 517649 Dentes 1 oo
07| 411243 Bloco de alimentagao reversa, completo 1 | e oo
08| 549163 Parafuso 3/16x32 L14.7 1 |e oo
09| 282116 Protetor de dedo 1 oo

[ 31

358503-001 MAI/05




26. Cames de pontos opcionais

MEDIDA | MEDIDA

N° DO A
CAME DESCRICAO DESENHO DO PONTO “p “B”

REF.

01! 551893 Came para ziguezague —t 5.0mm
normal i |

02 | 551895 Came para ziguezague — T 8.0mm
de 2 passos <

Came para ziguezague 1
03| 551897 | e 3 passos (24 pontos) < 8.0mm

Came para ponto o
041 551901 | crescente (24 pontos) MMN\/\/\/\/V\]VAAMNW\/\/\ < 8.0mm | 3.6mm
m
Came para ponto
05| 551903 | £ Po e o) WM/\WMAMAMW 8.0mm | 3.4mm

Came para ponto o
06 | 551905 | Escalope aberto /\M/V\/\/M < 8.0mm | 2.4mm
(12 pontos)

Came para ponto ]
07:1 551907 | | isivel (4 pontos) AWAWAWAWAWANER S.0mm

Came para ponto —

081 551909 | | hvisivel (6 pontos) /\ /\ /\ /\ < 5.0mm
Came para ponto |

W st Invisivel (8 pontos) /\ /\ /\ < S

Came para ponto
101 3951913 | nvisivel (12 pontos) /\ /\ = 5.0mm

Came para Ziguezague /\/\/\/\/\
11| 555385 | 4o 3 passos (2:4:2) < 8.0mm

Os cames opcionais acima, séo intercambiaveis com o came standar de cédigo 551899 (altura maxima “A”
de 8.0 mm e altura “B” maxima de 2,6mm) - ponto Escalope de 24 pontos, que acompanha sua maquina.

358503-001 MAI/05 32 |




27. Pecas em ordem numeérica

N° DA PECA w| | 22
o0~ DESCRIGAQ 0|19 %8388 82s
CONJUNTO gla|x|228322T T
86850 Parafuso 9/64x40 1 [06[14|e |0 |0 |0 0|0 o e
190850 Parafuso 9/64x40 1.8.3 1 [20[(18|e (e |0 e o |0 o |@
201850 Parafuso 9/64x40 L5.6 2 |26|05|e |0 |0 |0 |0 |0 |0 |e
229 Parafuso 3/32x56 L4.2 3 |21|25|e |0 0|0 |0 |0 0|0
238 Parafuso 3/32x56 L2.3 2 |06[21]|e e |0 |0 |0 |0 |0 e
499833 Parafuso 3/16x28 1L.6.4 1 |124[12]|e |0 |0 |0 |0 |0 |0 e
998833 Parafuso 11/64x40 1 [26[20|e e |0 |0 |0 |0 o e
1177850 Parafuso 1/4x28 L13.5 1 122[03|e |0 |0 |0 |0 |0 0|0
1664850 Porca 1/4x40 1 [09]08 o |o
16380 Filtro do retorno do éleo 1 |126[13 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |e
50305850 Parafuso 9/64x40 1 11910 | e |0 |0 |0 |0 |0 |0 |@
50429833 Parafuso 9/64x40 L6.35 1 [02[21]|e|e |0 le o |0 |0 |e
50429833 Parafuso 9/64x40 L6.35 1 [19](19|e|e |0 |0 |0 |0 o e
51388850 Parafuso 3/32x56 L2.8 1 [23[11|e|e |0 e o |0 |0 |e
87018 Mola 1 [29[15|e |0 |0 |0 |0 |0 o e
140930869 Parafuso1/4x28 UNF 2 24040 0|0 0 0|0 |0 |e
141507 Parafuso 1/8x48 SS 1 |20|15|e |e e o e |0 (o |@
141525 Parafuso 3/32x56 SS 3 120|13|e |0 e |e 0|0 0@
141567833 Parafuso 15/64x28 2 03|02 |e |0 0|0 |0 |0 |0 |0
144465 Chave Allen 1/8” 1 [28[04|e e |0 |0 |0 |0 o e
210735 Pino 1 2004 | e |0 |0 |0 |0 |0 |0 @
210736 Mola do prendedor 1 |20|07 |0 |e e o 0|0 o |
210913 Prendedor da caixa de bobina 1 120[05]|e e [0 |0 |0 |0 e e
214206 Anel da polia 1 [03[07|e|e |0 e 0|0 o e
230743 Arruela 1 /02|10 |e |o e o 0o |0 o |@
233028452 Bobina 1 [20[16|e |e |0 e o |0 |0 e
233028452 Bobina 2 | 28|08 |e e e |0 0|0 |0 e
271808 Vedacio 1 21| 16| e |0 |0 |0 |0 |0 |0 | @
272128 Janela da cobertura 1 102[12]|e (e (e e |0 |0 o o
272142 Rolamento 1 |03[05|e |0 |0 |0 0|0 0|0
272143 Rolamento esférico do eixo de acionamento 1 |04 |22 |0 |0 |0 |0 0|0 o |0
272144 Rolamento 1 |24 |06|e e |0 0 0|0 0|0
272219 Mola de tensao 1 | 19|16 |0 |0 [0 |0 [0 |0 [0 |@
276025 Esfera 1 |06[01]|e |0 |0 |0 |0|0 0|6
276114 Arruela 1 |04|25|0 |0 |0 |0 (0|0 |0 |0
276508 Mola tensionadora 1 |02[06|e o |0 |0 |0 |0 0|6
282116 Protetor de dedo 1 131[/09 oo oo
282141 Eixo de acionamento, completo 1 (04|21 |0 |0 |0 0|0 |0 |0 |0
282142 Eixo de acionamento e cotovelo, completo 1 |04(23 |0 |0 |0 |0 |0 |0 0|
282146 Articulacéo 1 [05[21|e |0 |0 |0 0|0 |0 e
282150 Bucha da barra de pressao 1 |06|05|e e[ 0 |0 e o e
282158 Estica-fio rotativo 1 |04 |31 |0 e e 0 0|0 0|0
282160 Biela da barra de agulha, completa 1 |04]|26 |0 |0 |00 |0 e |0
282176 Tampa lateral esquerda, completa 1 |]02[18|e [ e e |0 |0 o |0
282177 Vedacao da tampa superior 1 | 17|05 |0 |0 |0 o |0 e o e
282178 Vedacao da tampa lateral esquerda 1 02|24 |0 |0 |0 0 0|0 0|0
282181451 Volante da maquina 1 |03|01|e e e e |0 e o o
282182 Colar completo 1 |03[03|e |0 |0 0|0 |0 0|
282187 Pino 1 [05[20|e|o |0 |0 o |0 o e
282188 Chapa de agulha 1 106[18 e ° °
282189 Chapa de agulha 1 (0618 ° ° °
282190 Chapa de agulha 1 106[18 °
282191 Chapa de agulha 1 (0618 °
282193 Chapa da base 1 10616 °
282194 Chapa corredica, completa 1 (06|19 °
282195 Bucha do eixo do came vibratorio (frontal) 1 (08|13 °
282195 Bucha do eixo do came vibratério (dianteiro) 1 (09|20 oo
282195 Bucha do eixo do came vibratério (dianteira) 1 [ 11]35 oo
282206 Vedacgao da tampa frontal 1 [13|35(e e |0 e o e
282206 Vedacgao da tampa frontal 1 [14]15 o |eo
282207 Placa indicadora do comprimento do ponto 1 | 15|22 e |0 |0 |0 |0 |0 |0 o
282208 Acionador do enchedor de bobina, completo 1 |03[{13|e e o0 o o oo
282210 Bucha do eixo de acionamento, completo 1 121(04|e e |0 |0 |0 |0 |0 |0
282211 Bucha do eixo de acionamento 1 [21|05|e |0 e |0 0|0 oo

[ 33

358503-001 MAI/05




27. Pecas em ordem numeérica

N° DA PECA L 42
AT DESCRIGAQ A RS
CONJUNTO gla|x|22YTRRTT
282212 Pavio 1121 |06|e| e e/ o0 0|0 e
282215 Eixo de acionamento da lan¢adeira 1 121 /03| e/ e/ 0|00/ 0 /o e
282217 Vedacao da tampa traseira 1 2503|0000/ e/ e|e|e
282218 Vedacgédo 1 125 | 06| e/ e|le 0|0/ 0|e|e
282219 Suporte da valvula de ajuste, completa 1 (|27 [42| 0| 0| 0|0 0|0 0|0
282220 Suporte da valvula de ajuste 1 [27 | 36| e/ e/ e/ e|e|e|e|e
282221 Cachimbo da valvula de ajuste 1 |27 | 35| e|e|e/e|e|e|e|e
282223 Valvula de ajuste 1 [27 | 37| e/ e/ e/ e|e|e|e|e
282224 Pino 1 |08 [ 17| e | 0| 0| e
282224 Pino 1 109 | 29 ol o
282224 Pino 1 [11 (40 ol e
282229 Reservatério de 6leo e joelheira, completos 1 (29 |01|e|e|e|e|0|e|o|e
282230 Rervatério de 6leo, completo 1 (29| 02| 6| 0| 0|00 0|00
282231451 Protetor de correia, completo 1 |30[01|e/e/e|o|/eo/ 0|/o|e
282232451 Parte esquerda do protetor 1 |30/ 04|e|/e|/e0| 0| 0| 0|e|e
282233451 Parte direita do protetor 1 |30({05|/ e/ e/e|e/e 0 e e
282251 Articulacdo 1 |05 )| 26| 0|0/ 0|0 |0 0|00
282252 Came levantador da barra de pressao, completo 1 |05[29| e/ e/ 0|00/ 0 /oo
282258 Alavanca de ajusta da agulha 1 |13 [ 21| e| e /e | 0|00
282259 Botdo da alavanca 1 |13 ]| 22| e| e/ 0|0 0@
282260 Suporte do limitador da alavanca 1 |13 [ 25| e | e /e | 0|00
282270 Barra de agulha 1 |07 | 05| e|e e/ e /0|0 e e
282271 Suporte do bloco deslizante, completo 1 [13[29 o e
282272 Vedacao do enchedor de bobina 1 |18 | 43| e| e/ e/ e 0| e
282284 Tampa lateral esquerda e vedacdo, completa 1 102 |23 o e
282285451 Tampa frontal com vedacdo, completa 1 113134
282286451 Tampa frontal com vedacdo, completa 1 113 |34 oo
282288451 Tampa frontal com vedacao, completa 1 114 | 14 ol e
282289 Tampa superior com vedacao, completa 1 117 | 04| e 0| e 0|0 e e e
282290451 Tampa traseira e vedagao, completas 1 25| 02| e/ 0/ 0|/ 0|0 |/0| 0o
282293 Lancadeira, completa 1120 | 11[e e/ e /0| e e e e
282298 Lancadeira e caixa de bobina, completos 1 (20| 01| e/ e/ e /e |0 /e e e
282300 Visor do indicador do comprimento do ponto 1 |13 | 36| e e e e e e
282300 Visor do indicador do comprimento do ponto 1 (14 | 16 o
350881869 Parafuso M5x0.8 1 110 | 14 o e
368020 Chapa acionadora 1 (18 | 37| e/ e/ 0| 0|0/ 0|0
368025 Suporte da alavanca do enchedor 1 (17 [ 21| e| 0| 0|0 0|0 |0|e
368026 Regulador do enchedor, completo 1 |18 | 23| e| e/ 0|0/ 0| 0|0 e
368028 Protetor do enchedor 1 |18 | 25| e | 0| 0| 0| 0| 0| 0|0
368029 Tensionador do enchedor de bobina, completo 1 (17 ]09| e e e e |0 /e e e
368033 Botao 1 |13 | 27| e| 0| 0| 0| 0| e
368033 Botdo 1 |17 | 10| e | 0| 0| 0| 0| 0| o] e
368167 Vedacao de 6leo 1 (21| 18| e|e| 0|0 e e o0
368279 Mola 1 |30 12| 0| 0|0/ e| 0|0 e|e
368377 Coxim 4 29 (09| e| 0| 0| 0| 0| 0| 0|0
368379 Coxim do reservatério de éleo (grande) 2 12930/ e| e/ e 0|0 0 e e
368380 Coxim do reservatorio de éleo (pequeno) 2 (29 29| e|e| e 0|00 e e
368381 Coxim 2 |29 28| e 0|0 0|00 e|e
368444 Chave de fenda 1 |28 17| e | 0| 0| 0| 0| 0| e|e
368824 Mola do mecanismo 1 (19| 04| e| e/ 0|0 /0|0 e e
374356 Parafuso 1 |02 30| e|e|e/ e/ o|e|e
374496005 Parafuso M5x0.8 L14.0 2 15| 02| e| 0| e |0 0| 0| e|e
374613 Parafuso 1 115 | 21| e/ e| 0| 0| 0| 0| e e
374619 Parafuso 3/32x80 L2.6 112010/ e e/ e 0|00 e e
374621 Parafuso 3/32x80 L2.1 1 |20 [ 08| e| oo /e oo oo
374622 Parafuso 2.1x48 L1.1 1 120|{ 06| e e /o0 0| e e|e
376029 Retentor de 6leo do eixo de acionamento 1 103 |12 e 00|00 e e e
376060 Cobertura da bucha da barra de pressao 1 |06 |[04|e|0o|e|e|e|eo| oo
376077 Mecanismo da pré-tensao, completo 1|19 |01 e e e 0|0 o o e
376078 Suporte do mecanismo 1 (19 02| e[e|e|e|[e[e|e|e
376080 Mola 1 (19 05| e|e|e|e|e|e|e]e
376081 Porca 1 19| 06| e[ e| e/ e /e|e|e|e
376129 Regulador de alimentagéo, completo 1 |15 |01 e e o 0|0 o o e
376130 Corpo do indicador do regulador 1 [15[{05| e[e/e/ejeje o e

358503-001 MAI/05

w
EN




27. Pecas em ordem numeérica

N° DA PECA w| | 22
o0~ DESCRIGAQ 0|19 %8388 82s
CONJUNTO gla|x|228322T T
376131 Cubo do indicador do regulador 1 115[03|e e (e e |0 [0 o o
376132 Chapa do indicador, completa 1 |15|06 /e |eo [0 (e (o |0 |0 o
376134 Colar completo 1 |15[11|e e [0 |0 |0 |0 |0 |@
376154 Feltro do filtro de 6leo do eixo da langadeira 1 [21]|17 (e e |0 e |0 |0 |0 |0
376162 Parafuso 1 121140 |0 |0 |0 |0 |0 |0 e
376184 Prendedor do levantador da barra de presséo 1 |06[13 e e e e 0|0 |0 o
376392053 Porta-cone para dois cones, completo 1 |30|17|e |e e e |0 |0 (o |
408572 Arruela 2 |13|37|e e e |0 |0 |
408572 Arruela 2 14|17 o |o
408913 Anel de retencéo 2 130/08|e e |0 e |0 0|0 o
410154451 Lata de 6leo SINGER tipo “C” com 750cc 1 | 28|14 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
410186 Pino de sustentacao 1 128[13]|e |0 |0 |0 |0 0@
411001 Bloco guia do suporte 1 [07]|08|e|e |0 |0 0|0 |0 |0
411002 Engrenagem do eixo inferior, completa 1 |24|15]e |0 |0 e |0 |0 |0 |0
411003 Engrenagem helicoidal do eixo de acion. da langadeira 1 12101 ]|e 0o |0 |0 |0 |0 0|0
411005 Pino de conex&o da barra de agulha, completo 1 |04]|27 |0 0|0 0|0 e oo
411009 Guia de conexao 1 10434 |0 0|0 |0 0|0 0|0
411010 Bloco do guia de conexéao 1 |04|33|e e e 0 0|0 e e
411014451 Tampa do estica-fio rotativo, completo 1 1]02[01]|e |0 |0 |0 |0 |0 0|0
411015451 Tampa do estica-fio rotativo 1 |02|04 e e |0 0 0|0 e e
411016451 Cobertura da tampa do estica-fio rotativo 1 10208 |e 0|0 |0 0|0 0|0
411024 Base do liberador da tensio 1 |05|/03|e e |0 0 0|0 e e
411028 Biela oscilante de acionamento da alimentacdo, completa | 1 |23 |13 |e |e (e |[e o o |o | @
411030 Barra de alimentacédo, completa 1 |23|18|e e |0 0 |0 |0 [0 |@
411035 Guia posicionador da barra de pressdo, completo 1 106[02]|e @ |0 o |0 |0 0@
411037 Engrenagem de acionamento da bomba de 6leo, comp. 1 |24 |07 |0 e e 0 0|0 0|
411038 Engrenagens conicas, completas 1 |21|08|e e e e 0|0 o @
411039 Engrenagem conica do eixo de acionamento 1 121[{09]|e e (e e |0 |0 e e
411040 Engrenagem cénica do eixo da lancadeira 1 21|11 |e|e e e 0|0 (o |
411041 Suporte de ajuste, completo 1 |16/01|e |0 |0 |0 |0 |0
411042 Cotovelo do guia de ajuste 1 |16|05|e | o e |0 o
411044 Cotovelo de ajuste, completo 1 11607 |e e e |0 o @
411045 Engrenagem do eixo excéntrico,completo 1 [08[10[e |0 |o |@
411046 Pino de requlagem do came 1 112/ 16| e |o |0 |0 |0 | @
411046 Suporte de regulagem do came 1 [14 |06 o |o
411047 Eixo do cotovelo de ajuste 1 11618 |e |o [e | @ °
411051 Suporte do bloco deslizante, completo 1 [13[29 e |e oo
411053 Buchaa do eixo do came vibratério (Traseiro) 1 |08 [15]|e |o |0 | @
411053 Bucha do eixo do came (inferior) 1 /09|16 oo
411059 Transportador da conexao, completo 1 12208 |e e e e |0 |0 0|0
411060 Transportador da conexéo 1 22|09 e o |0 |0 |0 |0 |0 |0
411061 Conexdo, completa 1 |22|01|e e e 0 0|0 o |0
411063 Cotovelo do eixo de conexao, completo 1 | 22|26 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0 e
411070 Excéntrico de ajuste da posicdo da agulha 1 | 12|08 e o |0 |0 o |
411071 Bucha excéntrica, completa 1 112]|09 e |0 |0 |0 |0 |0
411073 Biela da barra da agulha,completa 1 |08|01 e e |0 o
411074 Suporte da biela, completo 1 |08|08|e |0 e e
411074 Suporte da biela, completo 1 109]14 o o
411078 Bracgadeira inferior 1 |16 |11 |e |0 |0 o |0 @
411088 Cortador de linha 1 |02|20|e |0 |0 |0 |0 |0 |0 e
411110 Filtro de dleo, completo 1 |28|10|e |e e o (o |0 |0 o
411116 Chave de fenda grande 1 [28[01|e|e |0 e o o o o
411120001 Colar completo 1 |05|16 |0 [0 |0 |0 |0 e o o
411128 Espacador do eixo oscilante da joelheira 1 [29[07|e|[e |0 |0 o o o e
411131 Pino completo 1 |07 |14 |0 |0 |0 0 |0 |0 |00
411132 Pino completo 1 |07]|10|e e |00 |0 o oo
411137 Reservatorio de 6leo 1 |29|06|e o e |0 0|0 o e
411146 Came vibratorio da agulha, completo 1 (0922 o e
411147 Engrenagem da bomba, completa 1 |27 |26 |0 | [0 o [0 |0 [0 |0
411150 Biela 1 [15]09 e [e |0 |e e[ o |e
411152 Feltro 4 (1913 (e e e o 0|0 (o |
411154 Arruela 1 | 19|17 |0 |0 e |0 0|0 [0 |
411155 Disco de tenséo 1 119(14|e e (e [0 |0 |0 |0 o
411160 Engrenagem helicoidal do eixo de acionamento, completa| 1 | 03| 15 oo

[ 35

358503-001 MAI/05




27. Pecas em ordem numeérica

o Wi . =
N DRGEA DESCRIGAQ A RS
CONJUNTO Cla|x|22YT22TT
411168 Biela da barra de agulha, completa 1 | 09|01
411169 Pino do rolamento (excéntrico) 1 109[10
411170 Suporte do bloco deslizante, completo 1 14 | 10
411173 Coxim do reservatério de éleo 1 29(/08| e/ 0| 0| 0| 0|0
411174 Engrenagem sem-fim vibratéria da agulha 1 109[24 ol e
411181900 Haste levantadora da joelheira 1 |05[13|e|/e|/e| 0|00 e e
411184 Eixo de conexao 1 15|16 | e | 0|0 0| 0| 0|0 e
411207 Bomba de éleo, completa 1 [27|24]| 0| e 0/ e /e|0|e|e
411208 Corpo da bomba de déleo 1 27[25| e | 0| 0|0 0|0 0|0
411210 Eixo rosqueado 1 | 2728 | e/ e/ 0o/ 0|00 e e
411211 Suporte da mola 1 27|31 | e| e/ e /0|0 0|0
411212 Filtro do retorno do éleo, completo 1 |26[10| e/ e/ e/ 0|00 e e
411213 Tubo de éleo, completo 1 26|11 | e |0 0| 0|00 e e
411215 Pé calcador, completo 1 [06]09 ol e
411217 Tubo metalico do retorno do éleo 1 |26[12|e|e|e|e|0|0 e e
411220 Pi o da biela (excéntrico) 1 101 02 o o
411223 Suporte da biela, completo 1 10| 06 ol e
411243 Bloco de alimentacéo reversa, completo 1 31107 ) ol e
411246 Suporte deslizante 1 12| 06 °
411246 Suporte deslizante 1 14| 05 o o
411275 Bloco do transportador, completo 1 14| 01 oo
411276 Transportador, completo 1 14 1 02 o e
411278 Biela da barra de agulha 1 10| 01 ol e
411279 Alavanca de acionamento, completa 1 101 13 ol e
411281 Haste de ligacdoda alavanca de acionamento, completa 1 1009 o
411283 Pino 1 10108 oo
411284 Pino 1 10| 12 oo
411286 Alavanca do seguidor do came Z/Z, completa 1 11 21 o o
411288 Rolamento 2 11019 oo
411290 Bucha do eixo do seguidor da alavanca 1 10| 15 oo
411291 Bucha do eixo do came (inferior) 1 1132 oo
411292 Colar completo 1 11| 33 ol o
411299 Vareta 1 05|12 o o
411304 Engrenagem helicoidal do eixo de acionamento, completa | 1 03115 o o
411306 Engrenagem sem-fim vibratéria da agulha 1 1124 ol e
411308 Dentes 1 106/[23 °
411309 Vedacao do braco 1 |25[18 ol e
411311 Cobertura do braco 1 25|21 ol o
411313 Pino de sustentagcéo do cabecote 1 [ 28|13 °o| e
411314 Pé calcador, completo 1 106][12 oo
411337451 Alavanca de ajuste 1 14| 08 °o| e
411389 Tubo comprido do retorno do 6leo, completo 1 26| 17| 0| o/ 0| 0| 0| 0|00
411390 Ponteira do tubo de retorno do dleo 1 [ 26|19 || 0| e e|e|e|e
411499 Pino 1 08| Q7| e| e o] e
414407 Capa da maquina 1 [28|15| e| e e|e e e|e|e
414685051 Parafuso M3x0.5 L5.4 1 15|/ 08| e | o|e|e 0| e| 0| e
414745001 Parafuso M6x1.0 1 |29[14|e|e|e|e|e|e e e
414747 002 Parafuso M4x0.7 1 18| 41| o | o| 0| o 0| 0| 0| e
417875 Mola 1 271 30| e|e|e|e|e|e e e
417894 Tubo da mola 1 05|24 || o e 0|0 0| e o0
417895 Engrenagem cénica do eixo de acionamento, completa 1 03[15| ||| e
417905 Guia- linha, completo 1 |02]25]|e|e|e|e|e e/ e e
417906 Base da guia-linha 1 |02](26]| @ e|e e e e
417919 Dentes 1 | 0623 o
417920 Dentes 1 |06[23] ¢
417982 Espagador anti-vazamento 3 | 28[09|e|e|e|e o
431312 Chave Allen 4mm 1 | 28|03 oo
500067 833 Parafuso 9/64x40 L4.5 2 [13[30| | e|[e|e|e|e
500067 833 Parafuso 9/64x40 L4.5 2 (14|11 °o| e
500104 850 Parafuso 9/64x40 L16.0 2 | 25| 17| e/ e|e|e|e|e|e|e
500115850 Parafuso 9/64x40 L5.6 1 | 26|09|e|e|e|e|e|e|e|e
500244 Parafuso 9/64x40 L7.8 2 (04|32 e|e|e|e/ee]e|e
500244 Parafuso 9/64x40 L7.8 2 [06|15| | e/ e|e|ee]e|e
500244 Parafuso 9/64x40 L7.9 2 (06|17 e|e|e|e/e[ee|e

| 358503-001 MAI/05

36 |




27. Pecas em ordem numeérica

N° DA PECA w| | 22
o0~ DESCRIGAQ 0|19 %8388 82s
CONJUNTO gla|x|228322T T
500245850 Parafuso 1 |25|13|e |e e e |0 |0 (o |
500246 850 Parafuso 9/64x40 16.7 1 [02[05]|e|e |0 e 0|0 |0 e
500246 850 Parafuso 9/64x40 L6.7 8 |02|32|e |0 0|0 |0 |0 |0 |0
500246 850 Parafuso 9/64x40 L6.7 2 19|23 |e |0 |0 |0 o |0 |0 |0
500247 833 Parafuso 1 |121[27 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0 e
500250850 Parafuso 1/4x28 1L11.0 2 |25|16|e |e e | |0 |0 |0 @
500256 Parafuso 3/64x40 1 [06[07|e |0 0|0 0|0 o e
500257 850 Parafuso 1/4x28 1.10.7 1 [23[16|e e |0 e o |0 o e
500261850 Parafuso 3/8x28 1 |05]|22|e |0 |0 e |0 |0 |0 |0
500262833 Parafuso 9/64x40 1 4.4 1 102220 |0 |0 |0 |0 |0 0|
500262833 Parafuso 9/64x40 L4.4 1 [02[31|e|e e e o |0 e e
500264 833 Parafuso 1/4x28 L7.6 1 [21[21]|e|e |0 e e |0 oo
500272833 Parafuso 1/4x28 1L.12.0 1 [03[08|e|e e o0 0|0 e e
500274 833 Parafuso 1/4x28 1 103[10|e (o |0 |0 |0 |0 0|
500302850 Parafuso 2 |12|20|e |e | |0 |0 |0
500302850 Parafuso 2 114109 o o
500303869 Parafuso 1/4x28 L11.5 1 |08[12]|e |0 |0 |@
500303869 Parafuso 1/4x28 L11.5 1 10921 o |o
500303869 Parafuso 1/4x28 L11.5 1 111[38 o le
500306 Parafuso 11/64x40 L4.3 2 [20[12]e (e |0 |0 e |0 |0 e
500307 850 Parafuso M4x0.7 1L 4.0 1 104190 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
500308833 Parafuso 3/16x28 L8.0 1 |24|13|e |0 |0 o 0|0 |0 |0
500309850 Suporte do parafuso 2 |15[19|e e |0 |0 o |0 |0 @
500312850 Parafuso 5/16x24 1L10.0 1 [05[/18|e e |0 |0 e |0 o e
500332850 Parafuso 1/4x28 L22.0 2 29|21 |e |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
502505 Retentor frontal do pavio 1 |26[15]|e |0 [0 |0 |0 |0 |0 |
502508 Correia de transmisséao 1 |03|11|e e e e 0|0 o e
502515 Bucha frontal 1 |24/ 18|e e |0 e |0 |0 |0 e
502516 Pavio 1 [05[25|e |0 0|00 |0 |0 e
502516 Pavio 1 24119 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
502518002 Espacador da polia 1 [24[05|e |0 |0 |0 0 |0 o e
502521 Vedacao 1 125[(09|e e e e |0 |0 |0 e
502530 Caixa de bobina 1 |20(02|e |0 |0 |0 0|0 o |0
502536 Limitador da caixa de bobina 1 |20[17|o |0 |0 |0 |0 |0 |0 e
502541 Pino 1 [23(09|e|e |0 |0 0|0 |0 e
502542 Feltro do pino, completo 1 |23[08|e e e o |0 |0 0|0
502543 Prendedor do feltro do pino lubrificante 1 |25[(12|e |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
502544 Arruela 1 |23|10|e |0 e |0 |0 |0 |0 |0
502545 Biela levantadora da barra de alimentacao 1 |[23[12|e |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
502546 Parafuso 1 |23[17|o |0 |0 |0 |0 |0 |0 e
502547 001 Dentes 1 106 |23 °
502572 Vedacao da capa da bucha 1 21|23 |e |0 e 0 0|0 |0 |0
502573 Tampa da caixa de engrenagem do eixo da lancadeira 1 | 25|07 |e |0 |0 |0 |0 e oo
502575 Ponteira do éleo 1 |26|21|e |0 e 0 0|0 |0 |0
502577 Plugue 1 21|29 e |e |0 0 |0 |0 0o
502583 Braco da joelheira, completa 1 29|24 e e |0 0 0|0 |0 |0
502586 Mola 1 |05|15|e |0 |o (@ |0 |0 o @
502587002 Embolo da joelheira 1 [29[25|e |0 |0 |0 o |0 |0 e
502593 Suporte da maquina 1 |25[15|e |0 o e |0 |0 [0 o
502594 Cordao do feltro de 6leo da barra de agulha 1 [07][02|e e |0 e e o o e
502597 Guia fio da barra de agulha 1 |07]|18|e (e |0 o |0 e o o
502603 Pavio 1 04|28 | e (0o |0 @ |0 |0 |0 @
502608 Chapa de fixacao do feltro 1 |07][03|e |0 e e |0 o |0 o
502611 Capa da bucha 1 [21[24|e |0 |0 |0 0|0 |0 e
502619 Feltro do rolamento da biela 1 | 10|05 oo
502622 Trava 1 02|11 |e |0 |e |0 0|0 |0 @
502635002 Tubo de dleo 1 [26[(03 (e |0 |0 0 e |0 o e
502647002 Tubo curto de retorno do 6leo 1 |26|04 |0 |0 |0 |0 |0|e]e]e
502648002 Tubo comprido do retorno do éleo 1 [26(18|e (o [0 |0 o |0 o o
502650002 Medidor de déleo 1 |26|01|e |0 |00 0|0 o]0
502651 Pavio 1 20|02 | e (oo (@ |0 |0 |0 @
502653 Mola da barra de presséo 1 |05[{23 |0 |0 o0 o o o o
502659 Base de fixagao do estica-fio 1 [04[{30|e|eo |0 o o o o e
502662 Mola do liberador 1 |05(04 (e e 0|0 |0 e oo

[ 37

358503-001 MAI/05




27. Pecas em ordem numeérica

N° DA PECA w o 22
AT DESCRIGAQ A RS
CONJUNTO gla|x|223322T T
502665 Guia-linha 1 19| 22| e 0| 0|0 0|0 0|0
502666 Guia-linha fontal 1 [19]120( e e/ e|le|e|le|e|e
502670 Cortador de linha 1 |02]| 03| e e/ 0|0 /e /e /e|e
502672 Bucha do eixo da junta (traseira) 1 [07 07| e|le e/ e/o|e|e|e
502674 Bucha do eixo da junta (dianteira) 1 [07 | 06| e|o e/ e/ 0|e|e|e
502675 002 Cotovelo do eixo oscilante, completo 1 [23|07]| e|le e 0 /e/e|e|e
502679 Pino 1 |05]| 11| e/ e/ e/ e|e|e
502703 Bucha frontal do eixo inferior, completa 1 [24 | 17| e/ e e/ e /e |e|e|e
502717 Alavanca prendedora da caixa de bobina 1 |20 03| e|e e/ e e e e e
502720 Brago levantador do eixo oscilante, completo 1 |29[(20| e|le|le|/e|e|e e|e
502752 Plugue 1 [24]|01[e| 0| 0|00 /0| e|e
502752 Plugue 1 |26 |16/ e | e/ e/ 0 0|0 0| e
502760 Tampa 1 |08 | 14| e/ 0| e e
502760 Tampa 1 109 |19 ol o
502760 Tampa 1 11137 oo
502762 Anel de retencéo 2 |12 13| e /e e 0 e e
502763 Bucha central do eixo de acionamento 1 |04 | 17| e e/ e /e |0 /0|0
502768 Biela da barra da agulha 1 |08 |02| e/ e|e|e
502775 Suporte de ajuste 1 |16 | 04| e /e 0|0 0| e
502776 Suporte do bloco deslizante 1 121 10| e| e/ 0| 0| 0| @
502776 Pino do bloco deslizante 2 |16 | 03| e|e|e|e|e|e
502781 Bloco deslizante 1 12| 11| e| el e e 0| e
502782 Bloco deslizante do suporte de ajuste 1 |16 | 17| e /e | e /0| e e
502783 Eixo do cotovelo do guia de ajuste 1 |16 [ 12| e e 0 0|00
502785 Pino 1 |08 |03[e|e|e e
502785 Pino 1 109 |12 ol e
502786 Vareta 1 |05 12| 6|0/ 0|0 0@
502787 Eixo excéntrico, completo 1 |08 |05][e|e|e e
502788 Retentor do eixo de ajuste 1 16 | 15| e| 0| 0| 0| 0| @
502789 Suporte do transportador 1 [12 ]| 05| e/ e/ e /0|0 e
502793 Anel do suporte 1 |12 | 12| e | e 0|0 0|
502793 Anel do pino 2 |16 | 02| e|e|e| e e e
502794 Mola de posicionamento do excéntrico 1 |12 19| e| @ K
502800 Arruela 1 (12| 14| e 0/ 0|0 |0
502802 Anel de retengao 2 |08 04| e e|e| e
502802 Anel de retencéo 2 109 |13 o e
502802 Anel de retencéo 1 [12 | 15| e|e e e e e
502803 451 Alavanca de ajuste 1 16| 19| o| 0| 0| 0| 0| @
502818 Capa do respiro da caixa de engrenagem da langadeira 1 [21 30| e|e 0|0 e|e
502826 Bucha frontal do eixo oscilante 1 23] 20| e[ e/ 0|0 0@
502831 Tampa 1 |04 (20| e|e| e e
502831 Tampa 1 (08 ] 18 oo
502831 Tampa 1 (09| 30
502831 Tampa 1 11 | 36| e |0/ 0| 0| 0| e
502832 Tampa 1 |[25|05( e e/ e /e /e /e e
502834 Vedacao do braco 1 |25 | 18| e| e/ 0| 0| 0| e
502837 Eixo inferior 1 |24 |02 e 0|0 /0|0 /o e|e
502838 Bucha traseira do eixo inferior 1 24| 10| e/ 0| 0|0 0 /0|0
502839 Excéntrico de acionamento da alimentagéo, completo 1 [24 | 11| e|e e/ e e e e e
502843 Alavanca da conexao 1 |22 | 07| e/ 0| 0|0 |0 /e|e|e
502844 Ligacao da conexao 1 22| 06| e|e| e[| e e o e
502845 Pino 2 22 | 05| 0| 0o| 0| 0| 0| 0| 0| @
502847 Cotovelo de conexdo, completo 1 [22 | 02| e|e 0| e e e e e
502849 Fricgéo 1 15[ 20| @o| 0| 0| 0| 0| 0| 0| @
502850 931 Rolamento deslizante 1 12| 04| e| 0| 0| 0| 0| e
502850 931 Rolamento deslizante 1 (14| 04 oo
502850 931 Rolamento deslizante 1 |22 | 11| e|e| 0| e e 0| e e
502857 Suporte deslizante do transportador 1 [22 (12| e 0|0 0|00 e e
502858 Pavio 1 22 (13| o | o | 0| 0| 0| 0| 0| @
502859 Pino esquerdo 1 |22 | 20| e| e[ e[| e e oo
502860 Pino direito 1 |22 | 18| e| 0| o0 0o 0|0 e
502862 Cotovelo do eixo de conexdo 1 |22 ]|29| e[ e e/ e e e e e
502866 Mola 1 |22 | 23| e|e|e|[e|e|e|e]|e
502867 Suporte da mola 1 |22 | 25| e | e[ 0|00 o oo

358503-001 MAI/05

wW
(9]




27. Pecas em ordem numeérica

N° DA PECA T I J2
o0~ DESCRIGAQ 0|19 %8388 82s
CONJUNTO gla|x|22YTRRTT
502868 Bucha do eixo de conexao 1 | 15|15 |e |e e [0 |0 |0 (o |@
502878 451 Alavanca do regulador de alimentacéo, completa 1 |15](13 e e [0 (e (o |0 |0 |0
502881 Tampa da caixa de engrenagem, completa 1 25|11 |e |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
502881 851 Tampa da caixa de engrenagem 1 125/10|e |e o 0|0 0 0o
502888 Bucha central do eixo inferior 1 124[14 e @ [0 |0 |0 |0 |0 |o
502890 Cobertura do braco 1 |[25]|21]e |0 |0 e |0 e
502892 Bucha central do eixo oscilante 1 23|04 e e e |0 0|0 e e
502922 Bracadeira superior 1 [16]|10[(e e |0 |e |0 @
502930 Vedacado da guia da junta - Trava 2 |07]12)|e |0 e |0 e |0 |0 e
502931 Retentor da mola 1 [ 22|24 |0 |0 |0 0 0|0 |0 |0
502932 Mola do transportador, completa 1 (22|22 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
502948 Barra do calcador, completa 1 |06|06|e 0|0 0|0 e o e
502949 Suporte da mola 1 22|14 e |e e |0 |0 |0 (o |
502951 850 Parafuso 1 114120 o o
502957 Biela da barra de agulha 1 109(02 o e
502958 Mola de presséao 2 10906 o o
502959 Guia do rolamento, completa 1 09|07 o le
502960 Rolamento 2 109]05 o o
502961 Arruela 1 109[09 oo
502963 Trava 1 10911 o o
502964 Caixa do rolamento da agulha 2 09|04 o e
502966 Bloco deslizante 1 109 |27 o o
502968 Eixo do came vibratério 1 10928 o o
502987 Plugue 1 [29|05|e |0 |0 |0 |0 0|0 e
502990 Arruela 1 109(03 oo
503000 Anel de retencao 1 12917 |e |e oo o |0
503660 Pé-calcador 1 131/03
503683 Dentes 1 10623
503689 Pé-calcador 1 [31]01]e e e oo
503743 Dentes 1 10623 °
503809 Pé-calcador 1 31|04 oo
503818 Pé calcador, completo 1 106/08|e |o o e
503822 Pé-calcador 1 [ 31|/02|e |o oo
504007 Parafuso 11/64x40 L3.5 2 |27 |27 |e |o | @ oo
504048 Parafuso 11/64x40 L4.0 2 |12|03|e |e o |0 |0 |0
504048 Parafuso 11/64x40 L4.0 2 114]03
504048 Parafuso 11/64x40 L4.0 1 |23 |15|e |e |0 |0 |0 |0
504051 Parafuso 1/8x44 L4.0 1 |08[06|e o |0 |@
504063451 Parafuso 11/64x40 L7.0 1 |27 (32|e |0 |0 |0 . °
504066 452 Parafuso 1/4x40 L6.0 1 122210 |0 |0 |@ ° °
504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 1 |04|24 |0 |0 |0 |0 |0 |0 0|0
504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 (08|11 |e |0 0 e
504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 |21|/02|e |0 |0 |0 |0 |0 e e
504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 |21/10|e e |0 |0 e |0 |0 e
504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 |21|12|e |0 |0 |eo |0 |0 o @
504101 Parafuso 1/4x40 L5.0 2 |24|16|e (e |0 |0 e |0 |0 e
504102 Parafuso 1/4x40 L4.65 2 24|08 |e |o |0 |0 |0 |0 |0 |0
504112 Parafuso 1/8x44 L4.0 1 |07 |17 |e |0 |0 |0 e |0 |0 e
504134 Parafuso 11/64x40 L6.0 1 [21[26|e |e |0 |0 o |0 |0 e
504134 Parafuso 11/64x40 L6.0 1 |23 (14 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
504145452 Parafuso 9/64x40 L6.8 1 [26[(14 |0 |0 |0 |0 o |0 |0 e
504208 004 Parafuso M5x0.8 L16.0 1 |16[13 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0 |0
504507 Porca 9/64x40 1 [02[07|e|e |0 |0 o |0 o e
504509452 Porca 3/16x32 1 [05[01|e|e 0o e o |0 o e
505249 452 Parafuso 11/64x40 L9.5 1 [22[10|e e (0o |0 o |0 o o
508501 Conexao do eixo oscilante da joelheira 1 |129|16|e (o |0 o |0 o o o
508502 Anel de retengao 2 (29|18 |e e |0 o o o o o
508506 Mola 1 06|20|e |0 |0 |0 |0 |0 o @
508514 Placa distribuidora de 6leo 1 |26|07 |0 o |0 |0 0|0 o @
508523 Limitador traseiro do transportador 1 |22[{15|e |0 [0 |0 [0 |0 e |0
508524 Limitador dianteiro do transportador 1 22|16 (e (o [o (o [0 |0 [0 |0
508530 Mola tensionadora da cobertura da caixa de bobina 1 [20(09 e e e |0 0|0 oo
508537 Protetor da agulha 1 20|14 |0 |0 [0 |0 |0 e o e
508562 Pino guia-linha 1 [17|{06|e e o0 o o oo

[ 39

358503-001 MAI/05




27. Pecas em ordem numeérica

N° DA PECA T I J2
AT DESCRIGAQ A RS
CONJUNTO gla|x|22YTRRTT
508878 Coxim de espuma da placa 1 |26 | 08| e e/ e /0|0 /0| e|e
508879002 Conjunto da barra de agulha, completo 1 |07 |01|e/e e e /e/e|e|e
508880 Suporte da barra de agulha, completo 1 |07 | 04| e| e/ 0| e/ 0 /0| e
508883 Guia da junta (traseira) 1 |07 (15| e|le|l e e|e|e 0|
508884 Pino 1 |07 | 11| e|/e|e|e| e /e e e
508914 Bucha frontal do eixo da lancadeira 1 [21 | 22| el e e/ e/e|e|e|e
508943 Placa distribuidora de 6leo, completa 1 |26 |06 e 0|0/ 0|0 /o oo
509004 Mola anti-vazamento 1 |28 11| el e/ e/ e /0|0 o] e
509050 Espacador da bucha 1 09 | 17 oo
509076 Disco de liberagao da tensao 1 119 |15/ e/ e/ 0|00 /0 0| e
517649 Dentes 1 31 | 06 o e
517659 Chapa de agulha 1 [31]05 ol e
533729 Chave Allen 3mm 1 |28 | 05| e|e| e/ e e e e e
540522 Conexéo da dobradica da maquina 2 |29 |27/ e e 0|00 e|e|e
540556 Pistao da bomba de retorno 1 |27 | 29| e| e /e |0 e |0|e| e
541165001 Porca M4x0.7 3 30[ 02| e e/ 0| 0| 0| 0| 0| @
541166 Porca M5x0.8 2 |16 | 14| e| 0|00 e @
541167001 Porca M-6x1.0 1 1291 13| el e/ o0/ el e 0| e
541178 Porca 9/64x40 L6.0 1 [02]|19| e|e| e/ e /e |e|e|e
541180 Porca 3/16x32 1 [05] 09 oo
541180 Porca 3/16x32 2 |10 |20/ e| e/ e/ 0o 0|0 0| e
541182 Porca de ajuste da tensao 1 19| 18| e/ e/ e 0|00 0@
541514 Chave de fenda pequena 1 |28 |02 e/ 0|0/ e|e0|/e|e|e
543066002 Chave Allen 2mm 1 [28| 06| e e/ 0|0 /e|/eo|e|e
543318452 Parafuso 9/64x40 L3.6 1 |02 ]| 02| e|e|e|e| e o o e
543801003 Anel de retencdo E-32 - Trava 1 10/ 03| e/ e/ e/ 0|0/ e|e|e
543801005 Anel de retencdo E-40 - Trava 2 |05]|14|e|e| e e /e e e
543801005 Anel de retencdo E-40 - Trava 1 15110 ol e
543801005 Anel de retencdo E-40 - Trava 4 221 04| e/ 0|00 0| e e e
543801005 Anel de retencdo E-40 - Trava 1 |22 | 28| e| e/ 0|0/ 0| 0|0 e
543801007 Anel de retengao E-60 - Trava 2 [29]|10| e | e 0|0 0 e o e
543803003 Trava 1 25 (23| 0| o 0| 0| 0| 0| 0| @
543803013 Arruela 1 13 (28| e| 0| 0| 0| 0| @
543804002 Arruela 3.0 1 13 (23| 0| 0| 0| 0| 0| @
543805003 Arruela 4.0 da mola 1 02 (14| e | 0| 0|00 0| o|e
543809002 Pino 1 105 | 11 o o
543815003 Tampa 4 110 | 18 °o| o
543815008 Arruela 2 17 | 22| o | 0| 0| 0| 0| 0| 0| @
543833002 Arruela 1 |04 | 18| e| e | e|eo e |e|e|e
543849004 Arruela 1 11| 22 ol
543860005 Anel de retencéo - Trava 1 [17 | 20| e| 0| 0|0 0 0| 0| e
543871003 Arruela 1 05| 28| e| 0| 0|0 0| e|e|e
543871005 Trava 1 15| 14| o | 0| 0| 0| 0| 0| 0| @
543871020 Trava 1 |27 | 38| 6| e| 0|0 |0 o oo
543871003 Arruela P-5 1 |02 | 36| e|e|e|e|e /o o e
543875104 Arruela 3.5 1 |27 | 13| e| 0| 0| 0| 0| 0| 0| @
543875104 Arruela 3.5 1 |30 | 34| e e/ 0 /0|0 /o |e|e
543880004 Anel 3 181 03| e| 0| 0| 0| 0| 0| 0| @
543881004 Arruela S-6 1 |19| 30| e|o| o]0 o oo
543881012 Arruela S-14 1 15[ 08| 0| o 0| 0| 06| 0| 0| @
544053 Parafuso M5x0.8 L4.0 4 (23| 18| e | e/ 0|00 e e
544053 Parafuso M5x0.8 L4.0 2 |10 | 06| e/ e /e /0 0|0 e|e
544203001 Parafuso M4x0.7 L4.0 1 (17 | 10 oo
544203007 Parafuso M4x0.7 L5.0 1 |10 | 15| e | 0| 0| 0|0 /e e e
544204001 Parafuso M5x0.8 L5.0 1 (15| 16 oo
544204001 Parafuso M5x0.8 L5.0 2 (17 | 12| e|e| e | e | e| 0| | e
544204001 Parafuso M5x0.8 L5.0 1 11 | 13| e/ 0| e /o000 oo
544205001 Parafuso M6x1.0 L11.0 2 |18 | 34 o e
544206011 Parafuso M3x0.5 L3.0 2 |11 |29 e|e| e e e o e e
544207011 Parafuso M4x0.7 L4.0 2 |03[30|e|e|le| e/ e e e e
544207012 Parafuso M4x0.7 L4.0 2 |18 | 14| e|e| e e /e o oo
544207013 Parafuso M4x0.7 L4.0 2 |16 (42| e[ 0| e e e e e
544208004 Parafuso M5x0.8 L16.0 1 (16| 13| e e e e e e
544208004 Parafuso M5x0.8 L16.0 1 (17|20 e| e/ e e e e

358503-001 MAI/05

ey
S




27. Pecas em ordem numeérica

N° DA PECA w| | -2
ou-C DESCRIGAQ 0|19 %8388 82s
CONJUNTO gla|x|22YTRRTT
544208 005 Parafuso M5x0.8 L5.0 1 [1719|e [® @ e | o o o
544208 005 Parafuso M5x0.8 L5.0 1 (18|24 |e e e e o o o o
544209 005 Parafuso M6 x 1.0 L6.0 2 103|04|0 |0 e 0|0 |e o e
544211004 Parafuso M3x0.5 L10.0 2 (14118 oo
544211004 Parafuso M3x0.5 L10.0 2 |13 |38|® |®|® |®|*|°
544211053 Parafuso M3x0.5 L 8.0 2 130|10|e |e|e |0 o |0 |0 @
544211055 Parafuso M3x0.5 L.12.0 1 |113[24|e |0 |0 |0 |0 e
544212003 Parafuso M4x0.7 L10.0 1125220 |00 |0 0|0
544212 007 Parafuso M4x0.7 L35.0 3 (30|06|e|e|e e e|e
544212 052 Parafuso M4x0.7 L8.0 2 (12| 18|e |0 |0 |0 |0 |0
544212 052 Parafuso M4x0.7 L8.0 1 |27 |39 e e e |0 |0 |0 o o
544212 052 Parafuso M4x0.7 L8.0 2 |13 26|00 |0 0 |0 e
544212 052 Parafuso M4x0.7 L8.0 1 115|07|o |0 |0 |0 |0 |0 |0 |@
544212 055 Parafuso M4x0.7 L14.0 1 |05|27|e |0 e |0 |0 |0 |0 |0
544212 055 Parafuso M4x0.7 L14.0 2 (15| 23|e |0 |0 |0 o o e e
544213 051 Parafuso M5x0.8 L8.0 2 |25/ 19|e |0 e |0 |0 0|06
544213 051 Parafuso M5x0.8 L8.0 1 [16]|16[® (@ | | |o |o
544213 052 Parafuso M5x0.8 L10.0 2 105|07|e|e|e 0|0 0|0 e
544213 052 Parafuso M5x0.8 L10.0 8 |25|01|e |eo|o |0 |0 0|0 e
544213 053 Parafuso M5x0.8 L12.0 4 11419 o o
544213 053 Parafuso M5x0.8 L12.0 4 [13|39(® |®|®|®*|°|°
544213 054 Parafuso M5x0.8 L14.0 1 130|16|e |0 e e |0 |0 |0 |0
544213 057 Parafuso M5x0.8 L.25.0 8 [17|01|e |0 |0 |0 |0 |0 |0 o
544213 058 Parafuso M5x0.8 L.35.0 2 130[07|e |0 |0 |0 0|0 0|
544214 055 Parafuso M6x1.0 L15.0 1 (15|04 |e (e o e |0 |0 o o
544217 001 Parafuso M4x0.7 L6.0 3117/ 02|00 |0 |0 |0 |0 |0 e
544282 Parafuso 3/16x32 9.0 1 [16]|21|e |0 |0 |0 |0 e
544283 Parafuso 3/16x32 L.25.0 2 (14112 ° o
544283 Parafuso 3/16x32 L.25.0 2 |13 31|®|®|°®|° °
544285 Parafuso 3/16x32 L15.0 2 |27 | 33|e e |e e o o o o
544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 1 |08|09|e [ |e e
544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 2 |08| 16| |o e |o
544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 110915 oo
544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 1 [10] 07 o |o
544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 2 [13|33[e e e o o o
544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 2 (14113 o o
544286 Parafuso 3/16x32 L10.3 112227 e oo |00
544287 Parafuso 3/16x32 L11.0 4 125|108]| e e o o |0
544287 Parafuso 3/16x32 L11.0 6 [25]| 14|« oo |0 |0
544288 Parafuso 3/16x32 L13.5 2 109]18 o o
544288 Parafuso 3/16x32 L13.5 2 [ 11] 31 oo
544291 Parafuso 3/16x32 L10.7 1 123[19|e e e o (o |0 |0 o
544292 Parafuso 3/16x32 L7.9 1 05|/ 06|e|e e e 0|0 e e
544295 Parafuso 3/16x32 1 105|02|e|e|e |0 0|0 e e
544296 Parafuso 3/16x32 1 105|05|e |e|e o o e o e
544298 Parafuso 7/32x32 L15.3 1 102[09|e @ |e e o o |0 o
544300 Parafuso M6x0.75 L4.0 2 |03[16|e e e |
544301 Parafuso 3/16x32 L10.0 2 [07]|13[e e |0 o o o
544302 Parafuso 3/16x32 L.20.0 1 /05|10 |e (e |e |e
544302 Parafuso 3/16x32 L20.0 1 [12 |17 |e |e | (o |0 |o
544302 Parafuso 3/16x32 L.20 1114 |07 o e
544303 Parafuso 3/16x32 L6.35 1119|240 |0 |0 |0 |0 |0 |0 @
544305 Parafuso 9/32x28 L7.0 1 [21]| 27| |e e |e o o o o
544305 Parafuso 9/32x28 L7.0 1121|20|e |0 |0 |0 0|0 |0 e
544305 Parafuso 9/32x28 L7.0 3 |124[00|0 |0 0|0 0|0 0|
544306 Parafuso M6x0.75 L4.0 4 03] 16 oo oo
544307 Parafuso 1/4x40 L11.1 2 109]| 25 oo
544307 Parafuso 1/4x40 L11.1 2 11125
544307 Parafuso 1/4x40 L11.1 1 [22]|19|e (e |e o o |o
544308 Parafuso 3/16x32 L20.0 2 [13[31|e e |0 o o o
544449 Parafuso 3/16x32 L11.0 2 |22|17|e |e e o |0 |0 |0 |0
544449 Parafuso 3/16x32 L11.0 2 |27|40|e (o e |0 (o |0 o |0
544487 Pino do rolamento (excéntrico) 111123 o |o
544488 Parafuso 3/16x32 L8.5 1110117 oo

[ 41

358503-001 MAI/05




27. Pecas em ordem numeérica

0 wi . =
N"DRGESA DESCRICAO A RS
CONJUNTO ola|x223Y223F
544782 Tampa 1 11 |41 |e| o| 0| 0| 0| 0| 0| @
544782 Tampa vedadora de borracha 1 |17 |Q7 | e/ e| e e o o o o
544865 Mola do enchedor de bobina 1 18 |38 | @ | e| e e e e o o
544875451 Tampa vedadora de borracha 1 17 |16 | @ e/ e e o o o o
544886819 Tampa de borracha 1 17 |08 |e|e| e /o |0 o 0o
545036452 Parafuso 11/32x28 L8.0 1 29 |03 | e | e|e| e/ e e o e
545082452 Parafuso 9/64x40 L.10.0 1 02 |15 |e|e|e /e e e e e
545082452 Parafuso 9/64x40 1L.10.0 1 28 |12 | e | e| e e |0 e o @
545136452 Parafuso 1/4x40 L9.0 2 109 [23 oo
545136452 Parafuso 1/4x40 19.0 2 [11 |28 °o| o
545108 Parafuso 3/32x56 L3.1 1 |07 |16 | e |e|e| e e e o o
545181452 Parafuso 9/64x40 1 4.0 1 |10 |04 o e
545205452 Parafuso 11/64x40 L5.5 1 05 |17 |e|e| e e e e e @
545244452 Parafuso 11/64x40 L12.7 1 |02 |16 || e| e e e e o e
545246452 Parafuso 11/64x40 L7.1 1 |02 |17 |e|e| e e e e o o
545249452 Parafuso 11/64x4019.5 1 04 |29 | e e/ e e e 0| e e
545249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 2 04 |35 |e|e|e/e e e e e
545249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 1 |06 |03 |e|e|e e e e e e
545249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 2 07 |09 |e|e|e/e e o o e
545249452 Parafuso 11/64x40 1L9.5 3 |09 |26 ol e
545249452 Parafuso 11/64x40 L9.5 3 [11 |26 o| o
545249452 Parafuso 11/64x40 1L9.5 1 |16 |08 | e | e | e | o
545249 Parafuso 11/64x40 L9.5 1 22 |10 | e|e|e | @ °o| e
545291452 Parafuso 1/8x44 1.10.3 1 106 |10 ol e
545318452 Parafuso 9/64x40 L3.6 1 |02 |02 |e|e|e| e e e e o
545361452 Parafuso 3/16x32 L.14.0 1 (16 |09 | e/ e| e e e @
545425 Porca 11/64x40 1 21 |28 |e|e|e e e e e e
545754 Arruela 1 105 |19 | e|e| e/ e |0 /0|0 e
545754 Arruela 1 29 |04 |[e| e e e e e e e
546844 Arruela 1 18 |32 | o|o| o | 0|0 o oo
546847 Mola do suporte 1 [18 |34 |e| e e o o e o o
546870001 Cobertura da mola 1 102 [29 [e|e|e e e e e o
546920 Unha 6 |29 (26 [e|e| e e e e o o
547246 Mola do tensionador 1 17 |11 |e|e|e e e e o o
547247 Disco do tensionador 2 (17 |12 |e|e| e e o 0o o o
547247 Disco do mecanismo 2 19 |03 |e|e|e|e o0 e e
548061 Arruela 3 [17 |03 |e|e|e e e o e e
548101 Mola 1 |06 |11 o o ol e
548226 Pino 2 13 |32 | e e/ e e 0| e
548709 Chave de boca 8mm / 10mm 1 128 |07 | e
549056 Parafuso 9/64x40 L4.0 1 19 |21 |e|e|e e e e
549163 Parafuso 3/16x32 L14.7 1 (31 |08 |e|e|e e e e e e
549168 Parafuso 11/64x40 L7.0 1 (16 |06 | o | e|e|e|e| e
549398 Parafuso de madeira 1 130 [15 [e|e|e /e e o o o
549886 Anel de retencéo - trava 2 |10 [11 oo
550020451 Guia-linha 1 17 |14 | o| | e | 0| 0| e o e
550022 Corpo do enchedor 1 |18 |26 | @ | e|e| e e e o o
550028 Suporte do eixo do enchedor 1 |18 |33 [e|e|e /e o o o o
550029 Limitador do enchedor, completo 1 18 |39 |e| e e e e e o e
550031 Chapa limitadora do enchedor 1 18 |40 [e|e| e e e e o o
550032451 Alavanca do enchedor, completa 1 [17 |18 | o|e| o | e e e | o | @
550166451 Protetor inferior 1 130 [13 [e|e|e e o o o o
550167 Deslizador do protetor 1 30 |09 |e|e| e/ e e e e e
550168 Placa limitadora do deslizador 1 130 [11 [e|e|e /e e e e e
550169 Eixo deslizante do protetor 1 30 |14 |e|e| 0| e e e e e
551854 Dobradica 1 |05 |08 || e|e| e/ e e oo
551857 Colar completo 1 [18 |28 | o|e| e e e e o e
551859 Arruela 1 M8 |31 [ e[ e[ e|e|e|e|e]e
551860 Tampa do protetor de 6leo, completa 1 |25 |20 | @ | e| o o o o0
551862385 Tampa do protetor de 6leo, completa 1 125 |20 oo
551863 Enchedor de bobina, completo 1 |17 |17 [e| e e e e e e o
551866 Eixo de controle da joelheira, completo 1 |29 [12 [e[e[e e e e e o
551867 Eixo oscilante da joelheira, completo 1 (29 |19 | @ oo/ e o o o o
551880 Colar, completo 2 |23 |05 |e|e|e| e e 0 0o o

358503-001 MAI/05

42 |




27. Pecas em ordem numeérica

0 wi ] =
N"DRGESA DESCRICAO 0|19 %8388 82s
CONJUNTO ola|zgl2eddeadl

551881 Colar, completo 1 [15]|17 |® e |e e e o o o
551886 Eixo oscilante, completo 1 [23]01|e e |e e e o o o
551887 Eixo oscilante 1 |23[03|e|e|e |0 0|0 e e
551888 Pavio 1 2302 |e e e |0 [0 |0 |0 @
551889 Grampo do tubo de 6leo 2 |27 (43 |e e e o e o |0 o
551891 Tubo da ponteira 1 [26]|22|e e e |0 |0 0|0 e
551892 Tubo de dleo 1 |27 |41 ]|e e o o [0 0 |0 |0
551893 Came para ziguezague normal 1 [32]01 ° e
551895 Came para ziguezague de 2 passos 1 132(02 oo
551897 Came para ziguezague de 3 passos (24 pontos) 1 {32]03 ° e
551899 Came vibratério da agulha, completo 1 1 11[27 oo
551901 Came para ponto Crescente (24 pontos) 1 (32|04 ° e
551903 Came para ponto Escalope (24 pontos) 1 132]|05 oo
551905 Came para ponto Escalope aberto (12 pontos) 1 [32]06 ° e
551907 Came para ponto Invisivel (4 pontos) 1 132(07 oo
551909 Came para ponto Invisivel (6 pontos) 1 [32]08 ° e
551911 Came para ponto Invisivel (8 pontos) 1 (32|09 o e
551913 Came para ponto Invisivel (12 pontos) 1132110 oo
551918 Bucha traseira do eixo da lancadeira 1 121[19|e | ° oo
551919 Pino 1 (2911 |e 0|0 0|0 0|00
551934 Placa de ajuste do came 1 111129 oo
551938 Mola do enchedor 1 [18[27 [e |e e o e |0 o o
551939 Roda do enchedor de bobina 1 |18 [35|e e e e |0 |0 o o
551941 Mecanismo da tensdo, completo 1 [19[07 [ |e o e e |0 oo
551942 Eixo bipartido 1 |19[12|e e e |0 |0 |0 oo
551944 Mola do estica-fio 1 119[11|e o |0 |0 |0 |0 o o
551945 Pino 1 |19|25|0 |0 |eo |0 |0 0|0 |0
551946 Base de acoplamento do conjunto tensor 1 119[09|e e e e e o o o
551948 Bucha de ajuste, completa 1 |12[01|e e |0 |0 e o
551949 Transportador, completo 1 |12[02|e o o o o o
551950 Transportador 1 [ 12|07 |e e |e |0 |0 e
555315 Mola da pressio do guia 1 |02[28|e e o |0 |0 0 o o
555337 Placa e brago da joelheira, completos 1 |29 |22 |e e |e |0 e 0 o o
555338 Placa da joelheira, completa 1 |29[23|e e e |0 |0 |0 oo
555347 Prato do guia-linha 1 02|27 |0 |e |0 |0 |0 0|0 e
555348 Polia da correia, completa 1 |03[06|e e e e 0o 0 o o
555349 Polia da correia 1 |03[09|e|eo|eo|0 |0 e oo
555350 Polia da correia, completa 1 (24030 |00 0|0 e 0|
555385 Came para Ziguezague de 3 passos (2:4:2) 1 (32|11 oo
555387 Guia do tubo de éleo 1 [27[23[e e e e 0o 0 o o
555390 Eixo do came vibratério 111139 oo
GS5030 Parafuso 1 |21[15|e e e |0 0 |0 o o
GS5031 Parafuso 1 |25[(04 |0 o |0 |0 |0 |0 oo
GS5032 Parafuso 1/8x44 2 |26(22|e |0 e |00 0|00
GzZ1017 Eixo da langadeira 1 [21]|13|e e |e e e o o o
N19060112 Agulha 1906-01-12 1 107]19 o o ° o
N19060112 Agulha 1906-01-12 3 (28|16 ° ° o o
N19060710 Agulha 1906-06-10 1 107]19
N19060710 Agulha 1906-07-10 3 (28|16

[ 43

358503-001 MAI/05







SAC
SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR

0800 702 2323

www.singer.com.br

P/N 358503001 Impresso no Brasil




